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Az MSZMP Szentes Városi Bizottsága és a Városi Tanács lapja 

Démász-székház épül az Ady E. utcában 
A Démász szentesi kiren-

deltségén naponta több, mint 
száz ember fordul meg. In-
tézik ügyes-bajos dolgaikat 
a hibabejelentéstől az áram-
díj kifizetéséig. Aki megfor-
dult már az épületben, an-
nak aligha kerülte el a fi-
gyelmét a zsúfoltság. A díj-
beszedőknek például csak a 
folyosón jutott hely. Az in-
nen távozó ügyfelek között 
nemigen akadhat aki arra 
gondolna: milyen jó lehet 
Itt dolgozni. A Démász al-
kalmazottainak is hasonló a 
véleményük. Ma már egy-
mást zavarják a munkában, 
annyira szűken vannak. 

Az egykor, talán a század-
forduló körül, mezőgazdasá-
gi célokra épített é i azóta 
többször átalakított náz el-
avult. Jelenlegi funkciójára 

akkor is alkalmatlan lenne, 
ha jó állapotban volna, de 
nincs. A szigetelés rossz, az 
épület egy része megsüllyedt. 
Ennek hatását az ott dol-
gozók érzik igazán. Egy hi-
vatalos irat megfogalmazá-
sa szerint a szociális ellátás 
tárgyi feltétele csak részben 
megoldott. Ilyen körülmé-
nyek között intézik a város-
nak és környékének minden 
áramszolgáltatással kapcso-
latos ügyét. Ez a munka pe-
dig a villamosenergia fo-
gyasztásával együtt nő, s 
ehhez járulnak még a kü-
lönböző változásokkal, pél-
dául az új villanyszámlá-
zással kapcsolatos egyéb fél-
adatok. Ezek megfelelő szín-
vonalú ellátásához több 
helyre van szükség, de gon-
dolni kell a korszerűsítés 

Nívódíj 
A Művelődési Minisztéri-

um, az Állami Ifjúsági és 
Sporthivatal, valamint a 
KISZ Kozponti Bizottsága 
nívódíjat alapított, ameLlyel 
a fiatalok kulturális neve-
lésében kiemelkedő szemé-
lyeket jutalmazzák. Ezt az 
elismerést az elsők között 
kapta meg Bácskai Mihály, 
a szentesi Horváth Mihály 
Gimnázium igazgatója. Má-
jus elején a KISZ KB szék-
házában rendezett ünnepsé-
gen adták át a most először 
odaítélt dijat. 

A kitüntetés annak a pe-
dagógusnak szól, aki mind 

tanárként, mind iskolaigaz-
gatóként lelkesen támogatta 
és ma is segíti az amatőr 
művészeti mozgalmat. Hosz-
6zú időn át vezette a Hor-
váth Mihály Gimnázium 
diákszínpadát, amely több, 
mint két évtizede működik 
és sikereivel országos hírne-
vet szerzett — nem csak 
magának, a városnak is. 
De elismerése a dí j a drá-
mai tagozat megszervezé&é-
• &r1 vállalt úttörő munká-
nak, a fizi nesz tehetsegek fel-
karolásának és ami a tago-
zat legfőbb célja: a humán 
kultúrát, a művészetet sze-
rető, értő és pártoló ifjúság 
nevelésében kifejtett tevé-
kenységnek. 

hosszabb távon felmerülő 
igényéire is. 

Ezek az okok vezettek a 
Démász nagy elhatározásá-
hoz: gondjaikat nem a je-
lenlegi épület felújításával, 
toldozgatásával. hanem egy 
új üzemi szolgáltató épület-
tel oldják meg. 

A létesítmény az Ady 
Endre utca 38—40. számú 
telkeken lesz, vagyis a mos-
tani Démász-épület és a 
szomszédos lakóház telkén. 
Ez utóbbit már kisajátítot-
ták. A tervek is elkészültek 
és még az idén előkészítik 
a területet, sőt várhatóan az 
alapozáshoz is hozzáfognak. 

Az egyemeletes, tetőtér-
beépítéses ház tervezett be-
ruházási költsége 24 és fél 
millió forint. Az elképzelé-
sek szerint az irodákon kí-
vül szociális helyiségek, 
ügyfélfogadó, pihenő és ok-
tatási termek, tárgyalók 
lesznek az épületben. Ki-
alakítanak egy számítógép-
termet és műszaki könyvtár 
is helyet kap. 

A beruházási programot a 
legutóbbi ülésén hagyta jó-
vá a városi tanács végre-
hajtó bizottsága. Az elkép-
zelések szerint 1989 végére 
készül el a Démász szente-
si otthona. A régi házat 
egyelőre nem bontják le. 
Ennek köszönhető, hogy oe 
építkezés közbon az áram-
szolgáltatók eredeti helyü-
kön, a körülményekhez ké-
pest zavartalanul dolgoznak. 
Az ügyintézés, és az ügyfél-
fogadás helye és módja sem 
változik az új épület átadá-
sáig. 

Topolya és Szentes között 

Start előtt a nemzetközi árucsere 
A kereskedelem az azon ágazatok kö-

zé tartozik, amit naponta milliók „meóz-
nak". A kedvezőbb minősítés és az ellá-
tás, a választék javítása érdekében a 
Csongrád Megyei Élelmiszer Kereskedel-
mi Vállalat is több változtatást tervez. 
Például árucsere-kapcsolat felvételét a 
Topolya-Univerzál Kereskedelmi Munka-
szervezettel. Ez a vállalat Szentes ju-
goszláviai testvérvárosában működik. 

Zentai Tibor kereskedelmi igazgatóhe-
lyettestől kérdeztem, hogy a közvetlen 
kishatárforgalmi együttműködés mikor 
indul, hiszen jugoszláv termékeket eddig 
is lehetett kapni a boltokban. 

— A korábbi és a jelenleg is vásárol'-
ható termékek vagy a Délker, vagy a 
Füszért kapcsolatából kerültek a pultok-
ra. Most lehetőség nyílik egy közvetítő 
láncszem kikapcsolására: mivel nekünk is 
van nagykereskedelmi jogosítványunk, az 
Univerzal céggel megteremtettük az áru-
csere feltételeit. Az év elején a két vál-
talat vezetői megbeszélték az együttmű-
ködés formáit, és hogy azt milyen árufé-
leségekre célszerű kiterjeszteni. 

— Konkréton melyek ezek a termékek? 
— Mi a csókái húskrémet, az édességek 

közül a csokoládét, a rágógumit és a ci-
pót igényeljük. 

— Cipót? ... 
— Már van Hódmezővásárhelyen egy 

elegáns és nagyszerű forgalmú szalonunk. 
Annak á választékát kívánjuk tovább bő-
víteni. 

— . . . És Szentesen? 
— Az előbb említett szalont ide tervez-

tük, de nem nekünk kedvezett a szeren-
cse. Igy az ottani kedvezőbb feltételek 
miatt változtattuk meg eredeti elhatáro-
zásunkat • • 

— Akkor mi lemaradunk a cipőválasz-
ték ilyen bócitéti lehetőségéről? 

— Nit- o - * ez pillanatnyilag olyan 
távoli meci- • a t u r ^ l most korai volna 
beszélnünk 

— A fmffO*z*t •.»! igényel tó-
tunk eierebe* 

— A Tupoín . *i t*jet és to-
jásport. nyer» m f-nt^fmaa aórt. íüetve 

— Műbelet? ... Azt mi is devizáért vá-
sároljuk! 

— Ez így is van, ezért nincs lehetősé-
günk ennek az igénynek a kielégítésére. 
A Belkereskedelmi Minisztériumtól és a 
Consumex-töl várjuk azt, hogy milyen 
termékcsoportokat tudunk ellentételként 
felajánlani, ami Jugoszláviában is kedve-
ző fogadtatásra talál. 

— Más? 

— Lehetőségünk van még a Téeszkeren 
keresztül mák, kömény, lencse és száraz-
bab termeltetésére, amit — tudomásunk 
szerint — szívesen fogadna a testvérvál-
lalat. A napokban újabb megbeszélésre 
kerül sor, amikor módunk lesz az eddigi 
bizonytalan pontokat felszámolni. 

— Száraz húsáru cseréjével lehetne bő-
víteni a szegényes szentesi választékot? 
Ismereteim szerint ebből jelentékeny 
készleteik vannak a termelőknek bácskai 
területen. Ez nem esne a belföldi keret-
gazdálkodás alá sem. 

— Rendkívül szigorú követelményei 
vannak az élelmiszerimportnak. A jövő 
esztendőtől várhatóan megszűnik a keret-
gazdálkodás. Azt is figyelembe kell ven-
ni, hogy a termékcserénél meghatározó 
szerepe van a náluk és az itthon kiala-
kult áraknak, illetve a cserébe adott ter-
mékek vásárlói értékének. Alaplcérdés 
mindkettőnknek, hogy megéri-e? 

— No és a hazai áruforrások? 
— A húsáruválaszték bővítésére tárgya-

lásaink vannak a környező regionális 
üzemekkel. A bekapcsolásukkal szeret-
nénk a húsipar monopolhelyzetének fel-
oldására egészséges konkurenciát terem-
teni A kisüzemek teljes termékskálájának 
felvonultatásával persze. 

— És végül mikorra várható a nemzet-
közi árucsere startja? 

— Amint annak minden tételében meg-
egyezik a két vállalat vezetősége. Várha-
tóan az év végéig kézzelfogható ered-
ményt hoz a vásárlónak is a kapcsolat — 
mondta befejezésül Zentai Tibor, keres-
kedelmi í£*z£a lóhetyeUea 

P- J 

A megyei munkaversenyben elért eredményeiért minisz-
teri dicsérő oklevelet kapott a Szentesi Asztalos és Vas-
ipari Kisszövetkezet. Az elmúlt évi 106,7 százalék nettó 
árbevételével az iparág egyik kiemelkedő eredményét ér-
te el. A szövetkezet termékeit főleg a hazai kereskedelem 
értékesiti. A lakosságnak eladott termékek forgalmát több 
mint nyele százalékkal növelték. A munkaverseny egyéb 
feltételeit tekintve is kimagaslottak a benevezők mező-
nyéből. Képünkön: bal oldalon Kálmán Ferenc asztalos 
szakmunkás Kiváló Dolgozó kitüntetést kapott, aki Mis-
kolczi Antal elnökkel együtt mutatja a miniszteri okle-
velet. Ezen kívül magas kitüntetésben részesült Rabóczki 
István, Czinkóczi Mihály, Gajda Mátyás és Törőcsik 
Lajos. 

Elköltözik a rendelő 
Júniusban az V. és a VI. 

gyermekorvosi körzeti rende-
lő a Tóth József utcába köl-
tözik a tavaly megszűnt 
bölcsőde helyére. A változás 
sok embert érint, mivel ez a 
város két legnagyobb gyer-
mekkörzete: ide tartozik a 
Termál és a Hámán Kató 
lakótelep. Az áthelyezés nem 
váltott ki egyöntetű lelkese-
dést, vita kerekedett belőle a 
legutóbbi városkörzeti ta-
nácskozáson is. Többen kifo-
gásolták a Hámántelepen, 
hogy a rendelő, amely eddig 
sem helyben volt, most még 
messzebbre kerül. Még töb-
bet kell talpalni ezután a be-
teg, lázas gyerekekkel az or-
voshoz, utána esetleg vissza 
a kórházhoz szakrendelésre, 
majd ismét be a Kossuth tér-
re a gyógyszertárba. 

A 
Az igazán jó megoldás az 

lenne, ha a lakótelepen vég-
re felépülne az orvosi rende-
lő, amit eredetileg, még a te-
lep építése kezdetén ide ter-
veztek. Erre azonban nem 
volt, és most sincs pénz — 
mondják az illetékesek, s 
aligha lehet okunk kételked-
ni szavukban. Valami azért 
még sincs rendben. Tudjuk, 
hogy a tanácsok régóta szű-
kében vannak a pénznek, a 
takaró alól folyton kilóg va-
lami. Emiatt lépten-nyomon 
rákényszerülnek, hogy elkép-
zeléseiket az anyagi korlátok 
kozé szorítsák, lemondva 
nyilvánvalóan fontos dolgok-
ról is. A kényszertakarékos-
kodásnak itt az lett a követ-

kezménye, hogy épült, épül 
egy maholnap hat-hétezres 
városrész, amelyben a gyer-
mekorvosi rendelő csak egy 
a meg nem valósult tervek 
között. Nincs sem gyógyszer-
tár, sem bölcsőde, sem posta-
hivatal, és lehetne tovább so-
rolni, mi hiányzik még az 
ottlakás ma már eleminek 
számító feltételei közül. 

A 
Nagyon nehezen, lassan, de 
valamit mégis javul a hely-
zet. Több lesz például a 
nyilvános telefon a lakótele-
pen és a hiányos szolgáltatá-
sokat — addig is, amíg az 
eredeti tervek megvalósul-
nak — igyekeznek valami-
lyen módon javítani. Átme-
neti megoldások ezek; nem 
ideálisak, a korábbi állapo-
toknál azonban mégis jobb 
helyzetet teremtenek. Ez tör-
ténik a gyermekorvosi ren-
delővel is. A korábbi helyén 
már szinte elviselhetetlen 
volt a zsúfoltság. Sem a ta-
nácsadást és a betegellátást, 
sem a két körzetet nem tud-
ták elkülöníteni egymástól. 
Az új helyen mindezeknek 
adottak a feltételei. Fél kilo-
méterrel távolabb, de lénye-
gesen jobb körülmények kö-
zött rendel a ket gyermekor-
vos. 

Ha a kórház rekonstruk-
ciója révén a lakosságot is 
kiszolgáló új gyógyszertár is 
megnyílik, akkor a kénysze-
rű és fárasztó séták sokkal 
rövidebbek lesznek. A vál-
toztatás előnyei így felülmúl-
ják a vele járó hátrányokat. 

Zajártalom 
Cjtbb felhívás járja be 

. Magyarországot: egeszsé-. 
gunk megőrzésének nemzeti 
programtervezete. Ez új ve-
szélyforrásként nevezi meg 
az életmód kockázati ténye-
zőit, a környezeti ártalmak 
növekedését. Ehhez kapcsom 
lódva a szív- és érrendszeri 
betegségek és a balesetek 
szaporodását. Remélem, min-
denki előtt közismert a zaj 
krónikus stresszhatása. Ked-
vezőtlen hatását a keringés-
re, az idegrendszerre, a kon-
centrációképességre. az eb-
ből származtatható balese-
tekre nem kell részleteznem. 

Ha igy tekintjük, korunk 
legnagyobb „epidémiája" a 
zajártalom, amely a károsí-
tottak számarányában min-
dent felülmúl. A helyzet el-
lentmondásosságát igazolja, 
hogy kialakulása nem tör-
vényszerű. Ha a már megle-
vő műszaki, egészségügyi 
közlekedési és környezetvé-
delmi irányelveket és jogi 
szabályozásokat maradékta-
lanul betartanánk, a zajárta-
lom csaknem minden eset-
ben elkerülhető lenne. Akár 
modellkén^ is tekinthetnénk 
az egyéni zajvédők használa-
tának gyakorlatát Magyaror-
szágon. Helyzetemnek kö-
szönhetően alkalmam volt 
betekinteni — 10 év különb-
ségggel — az iparáról híres 
nagyváros, Győr és az alföldi 
mezőváros Szentes munka-
egészségügyébe. 

Tíz évvel ezelőtt feldolgoz-
tam kon troli vizsgálatok alap-
ján, hogy mennyire számít-
hatunk az egyéni zajvédő 
eszközök védc hatására. 
Szövödei dolgozók többszö-
rös kon troli vizsgálatánál azt 
találtuk, hogy a zajvédőt 
használók V* «^ázalékánál, 
a zajvédőt használók 21 
százalékán^/ <olt 5—10 deci-
bel ha l lás uszöb-eltérés. T i -
zenöt decibelnél nagyobb 
hallásromlást csak azoknál 
találtunk, akik nem használ-
tak zajvédőt A vizsgáitik 12 
százalékánál. 

Mi a helyzet napjainkban? 
Minden vállalatot feltérké-

peztünk, a dolgozókat expo-
zíció szerint beküldtük az 
audiometriás vizsgálatokra. 
Az első alkalommal még el-
oljöttcV-, de a váratlan és 
rajtaütésszerű ellenőrzéseim-
kor zajvédőt a dolgozók 80 
százaléka nem viselt, a meg-
engedettnél lényegesen na-
gyobb zajt termelő ütemek-
ben a gépek mellett. 

Tíz évvel ezelőtt is azt a 
fogalmat használtam ezzel a 
jelenséggel kapcsolatban, 
hogy öncsonkítás. Mikor ve-
szik már figyelembe akár a 
kártérítésnél, akár a min-
dennapi munkavégzésnél az 
egyéni és a vállalati közöm-
bösséget, mely legtöbbször 
kimerül az önigazolásban? 

A programtervezet szerint 
az egészség tartós megóvásá-
ra kell ösztönözni az egyéne-
ket és a gazdálkodó szerve-
ket. Az illetékesek hamaro-
san megvizsgálják, hogy 
szükség van-e új környezet-
kímélő jogalkotásra az egész-
ségkárosító magatartás elleni 
hathatós fellépés érdekében. 

A szocialista társadalom-
ban nem lehet csak jelszó, 
hogy legfőbb érték az ember. 
Véleményem szerint nem ha-
lasztható tovább, hogy a 
megfelelő tudással és hata-
lommal rendelkező, külön-
böző hatóságokhoz és intéze-
tekhez tartozó szakemberek 
egységes, könnyen értelmez-
hető, a gyakorlatban megva-
lósítható és mindenkire tör-
vényerővel kötelező szabá-
lyozást dolgozzanak ki. A 
mulasztás esetén szigorú 
szankciókkal. Amíg ez meg 
nem történik, csak kvázi 
eredmények születhetnek. 

DR. GABNAI MARGIT 
fül-orr-gége osztályvezető 

főorvos 

jobb úton Csongrádra 
A Közúti Építő Vállalat 

helyi főépítésvezetősége az 
esztendő derekán megkezdi a 
Csongrádra vivő országút 
burkolását, a felület korsze-
rűsítését. Az egyhónapos 
munka eredményeként új 
aszfaltszőnyeget kap az or-
szágút, a közúti hidjól 
Csongrádig terjedő szakaszos 
és eubrt a kifogásolt vonal 
minden u * "leiben kielégíti 

a Forr*« F r m c 

főépítés vezető azt is elmond-
ta, hogy nagyon várják az 
illetékesektől azt a megren-
delést, amelyik az Ipari út 
meghosszabbítására vonatko-
zik. Ezzel összeköttetés len-
ne a vásárhelyi országúttal. 
A tervezett új szakasz nyom-
vonala a berekháti szemétle-
rakodó területén keresztül 
húzódna Ha mindéit jól 
megy. akkor ax idén hou*-

hez. Változatlanul segítik a 
lakossági útépítéseket a Köz-
úti Igazgatósággal együtt. Ez 
utóbbi cég az úgynevezett 
itatásos felületről gondosko-
dik a főéoitésvez-tV*«» run-
dig az útalapokról. Szó van 
még arról a tervezetről is, 
hogy a télen megrongálódott 
kunszentmártoni útszakaszt 
— meghatározott részen — 
felújítják, de ebben még nincs 



Hidvéginé önállósága aranyat ér 
Szenvedélyes viták dúlnak 

az iskola kórul. Ba j van a 
tanítas eredményességével, s 
az okokat keresve gyakori 
az egymásra mutogatás. Az 
egyetem a középiskolát hi-
báztatja, az pedig az álta-
lános iskola gyenge alapo-
zására hivatkozik. Riasztó 
adatok olvashatók arról, 
hogy milyen rosszul írnak, 
olvasnak, számolnak a 
nyolcadik osztályból kilépők. 
A Köztársaság Téri Altalá-
nos Iskolában azért keres-
tem meg Hídvégi Ferencné 
tanárnőt, mert róla az a hír 
já r ja : megtanítja a gyere-
keket számolni az alsó ta-
gozatban. 

— Milyen az új matema-
tika ön szerint? 

— Nagyon jónak .tartom. 
Fejleszti a gyerekek logikai 
képességeit. a felhasznált 
eszközök pedig vonzóvá, é r - , 
dekessé teszik. Játékos for-
májával jo átmenet az óvo-
da és az iskola között. £n 
nem tapasztaltam, hogy fél-
nének tőle a gyerekek, in-
kább úgy látom, hogy öröm-
mel tanulják. 

— Mégse tudnak számol-
ni. 

— Az eszközök segítenek 
a megértésben, de érteni és 
megtanulni valamit, két kü-
lön dolog. Egy idő után el 
kell szakadni a játékos esz-
közöktől, feladatoktól. Az 

elvonatkoztatás, a bevésés, 
megtanulás folyamatára kell 
áttérni, és Itt van a baj. 
Mostanában valóban gyako-
ri és biztos megalapozott a 
panasz, hogy a gyerekek 
nem tudják a szorzótáblát. 
Ez szerintem azért van, mert 
annak idején az új tanterv 
nem irta elő, hogy meg kell 
tanítani az egyszeregyet. Le-
het. hogy azt gondolták: 
amit a gyerek ért. azt tud-
ja is 
"* — ön sem tanította a 
szorzótáblát? 

— Dehogynem. Lehet, 
hogy eltértem a tantervtől, 
megszegtem az akkori elő-
írásokat. De az |Volt és ma 
is az a véleményem; nagyon 
jó, ha az iskolából kikerülő 
gyerekek könnyedén megér-
tik a számítógép nyelvét, de 
többségük nem azzal fog 
dolgozni. Egy bolti eladónak 
tudnia kell számolni, nem 
hagyatkozhat csak a gépre. 
Ügy gondoltam, az alapve-
tő ismeretekre mindig szük-
ség van. akár előírják a 
megtanításukat, akár nem. 
Leg jobb belátásom szerint 
ötvöztem a régit az újjal. 

— Mit szóltak ehhez a fe-
lettesei? 

— Nézze, amikor elkezd-
tük az új matematika taní-
tását. kicsit magunkba hagy-
tak bennünket. Elkezdtük 
tanítani, de mi is menet 

közben kaptuk a továbbkép-
zést. Az iskolán belül meg-
beszéltük egymás közt a 
problémákat és úgy oldot-
tuk meg, ahogy a legjobb-
nak láttuk. Amikor meg 
jöttek felmérni, az ered-
ményt figyelték. Ha jó volt, 
megdicsertek, de azt nem 
nagyon kérdezték, hogyun 
értük el. 

— Az új oktatási törvény 
kapcsán sokat emlegetik a 
tanári szabadságot. Hogyan 
él ezzel mindennapi mun-
kájában? 

— Egy példát mondok er-
re. Nagyon nagy hibának 
tartom, hogy eluralkodott az 
írásbeliség. A feladatlapok, 
dolgozatok leszoktatják a 
gyerekeket arról, hogy ön-
állóan, saját szavaikkal meg-
fogalmazzák azt, amit egyéb-
ként értenek. Én mindig 
feleltetek szóban is, bár na-
gyon nehéz időt szakítani 
erre. 

— Valóban, sok pedagó-
gus panaszkodik az időhi-
ányra. Mi az oka ennek? 

— Azt hiszem, túl sokat 
markolt a tanterv. Egyszer-
re akarunk mindent megta-
nítani. olyan dolgokat is, 
amit az elsős gyerekek még 
nem érthetnek. Agyongyö-
törjük őket, pedig lehet, 
hogy a kevesebb valójában 
többet érne. mert biztosabb 
alapokra építhetnénk. Ma-

tematikában például a ti-
zenkét témakörből negyet-
ötöt későbbre kellene hagy-
ni, Amit lényegesnek 1á1/>k 
vagy amit nem értenek, ar-
ra több időt fordítok. 

— Ismerik ezeket a gon-
dokat az oktatás irányítói? 

— Mi kezdetlől fogva je-
leztük, hogy javításra szo-
rul a tanterv, A korrekció-
nál már f igyelembe vettek 
a tapasztalatokat. Sokat vál-
toztattak, csökkentettek. 

— Mit tehet a szülő, ho-
gyan segíthet gyermekének? 

— Gyakran panaszkodnak 
a szülők, hogy nem tudnak 
segíteni, mert ők sem értik 
az új matematikát. Ügy vé-
|/em, nem is érthetik, ha 
nem tudják, mit, miért és 
hogyan csinálunk. En szülői 
értekezleten, fogadóórákon 
ismertetem a következő hó-
napi anyagot. Ne i jedjen 
meg, nem órát tartok! El-
magyarázom, mit fogunk 
csinálni, mire valók az esz-
közök. hogyan használjuk. 

— Mennyire lehet mintá-
nak tekinteni az ön mód-
szerét? 

— A pedagógiában nin-
csenek egyedül üdvözítő 
csodaszerek. Minden mód-
szer jó lehet, ha a tapasz-
talatokkal összevetve alkal-
mazzák. Egyébként is, amit 
elmondtam, nem az én ta-
lálmányom. Egymás közt 
megbeszéljük a problémá-
kat és ha sikerül kiokos-
kodnunk valamit, azt ki-ki 
Kjflát egyéniségéhez igazítva 
használja fel. 

Hírek, események 

t̂offr cy ^ ^ 

A Vízmű Vállalat 1987-ben 
nem növeli számottevő mér-
tékben a víztermelő kapaci-
tást. Erre a tervidőszak má-
sodik felében kerül sor, de a 
szűkös anyagiak miatt csak 
szerény mértékű/fejlesztésre 
lehet számítani^ \ vállalat 
saját költsége u nem fúr 
újabb kutakat, a. ha ilyen 
megrendelést kapnak, azt 
teljesítik. Jelenleg a vízveze-
ték-hálózat karbantartását és 
javítását végzik Az ellátás 
javulása így elsősorban a 
meyievő berendezések jobb 
kihasználásától várható. En-
nek érdekében automatizál-
ták a berekháti központi 
vízmüvet, javították a váro-
si kutakat, továbbá korsze-
rűsítették a beJierületL gép-
házakat. A szakemberek sze-
rint vízhiány legfel jebb a 
legnagyobb nyári kánikulá-
ban fordulhat elő egy-egy 
napszakban, akkor is csak az 
intenzív locsolás miatt. 

Szentesen — az országos 
helyzethez hasonlóan -— a 
csatornázás lényegesen el-
maradt a vezetékes vízellá-
tástól. Annak ellenére van 
így, hogy a tanács és a lakos-
ság sokat áldoz erre, a v íz-
mű kivitelező erőipek jelen-
tős részét ez a munka köti 
le. A feladat kettő»: egyrészt 
új vezetékeket kell építeni, 
másrészt a meglevő hálózatot 
tartják karban és javít ják. 
A z utóbbi célra tavalv más-
fél mill ió forintot költöttek, 
az Idén pedig még többe fog 
kerülni. Csak egy ezek közül 
— az út lezárása miatt a leg-
feltűnőbb — ami a Kossuth 
utcában látszik. Az itteni 

A Vízmű Vállalatnál 

Jól gazdálkodnak a szellemi tőkével 
csőtörést a lehető leggyor-
sabban kijavít ják. Bíznak 
benne, hogy ez 30—40 nap 
alatt sikerül. Hasonló nagy 
forgalmú út felbontását nem 
tervezik mostanában. A sok 
javítás oka az, hogy a háló-
zat egy része elavult, de még 
olcsóbb reparálni, mint újat 
csinálni. A teljes vezetékcse-
re ugyanis olyan drága, hogy 
azt a vállalat önerőből nem 
lenne képes teljesíteni, fo-
lyóméterenként körülbelül 
tízezér forintba kerül. 

A meglevő vezetékek kar-
bantartásán kívül fontos fe l -
adatuk a hálózat bővítése. 
Folytatódik a vízmű által 
kifejlesztett csatornarend-
szer kiépítése. A megye-, sőt. 
országszerte alkalmazott mű-
anyag csövek megakadályoz-
zák a talajvíz beszivárgását. 
Olcsóbb is ez a módszer, 
mivel a régi rendszerben vi-
szonylag sűrűn. 20—40 mé-
terenként aknákat kellett 
építeni a bekötő vezetékek 
fogadására. A vállalat szol-
gálati szabadalmaként el fo-
gadott új rendszerben az ak-
nát egy Jóval egyszerűbb fo-
gadó és tisztító helyettesíti. 
Nem kell a drága és időigé-
nyes aknaépítéssel foglalkoz-
ni. 

A csatornából a szennyvíz 
a tisztítótelepre kerül. Ezt Is 
„kinőtte" a város. A most fo-

lyó bővítéssel kétszeresére 
növelik a kapacitását. Itt 
sem csak mennyiségi fej lesz-
tésről van szó, hanem ezzel 
együtt technológiailag is kor-
szerűsítenek. Szintén a víz-
mű szolgálati szabadalma a 
modulrendszerű, többlépcsős 
biológiai tisztítóberendezés, 
amellyel a szippantott 
szennyvizek nagyon magas 
szervesanyag-tartalmát any-
nyira csökkentik, hogy to-
v'ább lehet vezetni a (Lis/.tí-
tótélepre, az már fel tudja 
dolgozni. Innen a természeti 
környezet szempontjából „ár-
talmatlanná tett" v íz az 
1980-ban épített vezetéken át 
már nem a Kurcába, hanem 
a Tiszába jut. 

Szolgálati 
szabadalmak 

Tavaly a csatornarendszer 
fejlődése volt jelentős, az 
idén a technológia került elő-
térbe. Jól akarnak gazdál-
kodni a vállalat szellemi tő-
kéjével, mert csak így lehet 
a Jelenleg kétmilliárdos esz-
közállományt gazdaságosab-
ban, hatékonyabban működ-
tetni. EZért foglalkozik a fő 
prof i l ját tekintve szolgálta-
tó vállalat közel hat éve szel-
lemi termékek előállításával 
is. Sikert ígérő kísérletek 

folynak többek között a szip-
pantott szennyvizek kezelé-
sével, valamint az iszap víz-
telenítésével és mezőgazda-
sági elhasználásával kapcso-
latban. 

Hosszú távon a költségeket 
csökkentik a „házon belül" 
kidolgozott eljárások. Ennek 
érdekében azonban áldozni 
kell Szerencsés esetben más-
fél év elegendő egy szolgálati 
szabadalom klfejlMztés^her 
ós elfogadtatásához, addig 
R7onb;wi csak kiadással iár 
A költség és a haszon időben 
elválik egymástól, az előnvök 
csak évek múlva láthatók. 
Mivel az eredmény nem biz-
tos. minden kísérlet kocká-
zattal jár. Ezért, és a fej lesz-
tési alap szűkössége miatt 
csak kis lépésekkel halad-
hatnak előre. 

Az innováció gyorsulását 
remélik a bevált szolgálati 
s/abadalmak felhasználásá-
tól. A ma legkorszerűbb, ol-
csó és helyszínen összesze-
relhető biomodul rendszer 
berendezéseit például saját 
gyártmányként akarják hasz-
nosítani. Ebben az esetben 
mind o tervezői, mind az 
építőipari és gépgyártási ka-
pacitásukat magas színvonalú 
munkával kötik le, tehát a 
vállalatnak ezek a részlegei 
is gazdaságosabban termel-
nek. 

Talpmasszírozással űzi el a fájdalmat 
Olyan beteg volt, hogy egy 

ásót sem tudott megemelni. 
Készült a halálra. Most itt ül 
ve lem szemben es mesél. 

Azt mondja, hogy először 
egy amerikai masszlrozónő 
füzetét kapta meg. Ezt tanul-
mányozva kezelte magát. A 
kísérlet annyira jól sikerült, 
hogy nyugdíjasként földet 
művel már hosszabb ideje. 
Kezdetben még nem volt tö-
keletes a módszer, ám újabb 
és újabb szakirodalmak ke-
rültek a kezébe. Jelenleg a 
sejtekkel i sme rked j , mert 
mint megjegyzi , Kovács 
Adám is a sejteket kutatja. 

— Nem mesterséget űzök 
én. csak emberbaráti szere-
tetből segítek a rászorulókon. 
Sokszor nem is tudom, hogy 
mit csinálok, s magam is 
csodálkozom a hatáson. Én 
nem gyógyítok, hiszen nin-
csen rá képesítésem. Csak 
megmutatom a beteg hozzá-
tartozójának, hogyan kell 
masszírozni. Mert Eke Ká-
roly is — tudja ő Csongrád 
képviselője — azt Irjo a 
könyvében, h'ngy a masszíro-
zás révén fájdalomcsillapító 
hormon termelődik a saervu-
jetber. 

) Egyesek kuruzslónak hív-
ják, mások csontkovácsnak. 
A m ö inkább azt tartja he-
lyesnek, hogy masszírozóasz-
szony. Megmutatja a „bibliá-
já t " is. Az a címe: Ref lexo-
lógia. Ebből kiderül, hogy 
milyen bajnál mit kell masz-
szírozni. 

— A lábterápiát sohasem 
lehet abbahagyni, mert min-
dig van lerakodas a szerve-
zetben. A talpmasszázst nem 
lehet megtanulni, csak ta-
nulni, hiszen állandóan új 
dolgokat fedez fel az em-
ber. 

— Azt hallottam, hogy kül-
földre is hívtak ,.. 

— Egy hónapig Jugoszlá-
viában voltam nemrégen. Az 
ottani orvosok már lemond-
tak egy huszonnyolc éves 
lányról. Neki a mája volt 
megterhelve. Átalakítottam 
az étkezesét, lábterápiát al-
kalmuztam, és teljosen rend-
bejött, Almaecetet is haszná-
lok, mert erősíti az érfala-
kat 

— Nem gondolja, hogy ká-
ros következményekkel jár-
hat a masszázs? 

— Egyuer ket főorvos je 
lenlété ben k^ztltcm fitfv aou 

lónőt a fürdőben. Izületes 
volt, reumatíkus fá jdalmak-
tól szenvedett. O is meggyó-
gyult. Egy másik illetőnek 
isiásza volt, nem tudott le-
hajolni sem. C6ak masszíroz-
tam a talpát meg a hátge-
rincét finoman, és két hét 
múlva már kiírták dolgozni. 
Majdnem minden betegségen 
lehet segíteni, csak meg kell 
találni a. módját. Egy főorvos 
mondta, hogy nem káros a 
talpmasszázs. Sőt. használ! 

— Emiitette, hogy az étke-
zési szokásokon is változtat-
ni kell. 

— Semmiféle húst nem 
eszek vagy . harminc éve. 
Nyolcvan óta sem tojást, sem 
tejet nem fogyasztok. Köny-
nyen pótolhatom ezeket, 
méghozzá szójából. 

— Viszont nagyapáink is 
jóízűen íalatozták a zsíros 
szalonnát, az italt sem vetet-
ték meg, valósággal „ették" 
a dohányt. Mégis hosszv éle-
tűek voltak. 

— De ne felejtse el, hogy 
ók maguk termelték meg az 
ennivalót, nem műtrágyáz-
tak Most az emberek B-v l -
tsminhiányban vednek 
rnátr — íümá — u a L o A i t 

elődeink, ám keményen dol-
goztak a földeken. Nem volt 
akkor még kocsi sem. hát 
mentek gyalog. A betegseg 
oka az is, hogy nem járnak 
mezítláb a maiak. A cigaret-
ta pedig nagyobb kárt okoz 
mint az ital, mert Öli az ide-
geket. 

Egy valami azért minden-
képpen fontos a gyógyulás-
hoz: a hit. Ezt is Erzsike né-
ni mondja, • 

• 
A városszéli tanyában kö-

zönséges Flnrena krém az 
asztalon A fiatalasszonynak 
óriási fájdalmai lehetnek: 
nem tudja mozgatni a fejét, 
(Talán megrándult a nyaka 
.vagy huzat é r t e ) Brezovai 
Laszlóne, Erzsike néni az 
ölébe veszi az asszonyka lá-
bát. s a zsíros kenőccsel be-
keni a lábfejet és a talpat. 
Masszíroz. Különböző ponto-
kat megnyomva a paciens 
felszisszen. 

A masszírozás fájdalmas 
— magyarázza a háziasszony, 
miközben gyakorlott mozdu-
latokkal tovább dolgozik. — 
Ugy fá j , mintha tű volna u 
végtagban, 

Nem telik el negyedóra, s 
a beteg megszólal: 

— Jé, mozog a nyakam! E/ 
tényleg mozog ' 

BA1.A2SI ÍREN 

Baromfifélékből, konzervekből mintabolt nyílt május 14-
*n a baromfifeldolgozó vállalat közvetlen szomszédságá-
ban. Az üzlet havi áruforgalmát töl>l> mint egymil l ió fo-
rintra tervezik. A mintaboltot Mag Fái igazgató ( fe lvéte-
lünkön) adta át a forgalomnak, ahol heten dolgoznak, ve-
zetőjük Szarka Sándor, helyettese dr. Szabó Tamásné. 

— Vöröskeresztes gyűlé-
sek. Decemberben ül ussze 
a Vöröskereszt VI I . Orszá-
gos Kongresszusa. Ennek 
előkészítéseként május végé-
ig a szentesi alapszervezetek 
egyharmadában már meg-
tartották a beszámoló és ve-
zetőségválasztó taggyűlése-
ket. Áz ötéves munka érté-
kelése után több helyen 
előadások hangzottak el kü-
lönböző témakörökből, igy 
például az AlDS-ról . a mó-
dosított családjogi törvény-
ről és más jogi kérdésekről. 

— Irodalmi vetélkedő. A 
szakszervezetek irodalmi ve-
télkedőt hirdettek, amelynek 
címe: „Tiszta szívvel . A 
csapatok elsősorban száza-
dunk hazai szépirodalmának 
Ismeretét bizonyíthatták a 
versenyen. A területi máso-
dik helyet a Kontakta sze-
rezte meg, h ezzel bekerült 
a megyei döntőbe, amelyet 
május végén rendeztek Sze-
geden. 

— Üttörőzenekarok sikere. 
Május közepén Makó látta 
vertdéflül n ' megye úttörő-
zenekarait. A lujájjiuzóh á 
szentesi 'zeneiskolások He-
gedűs János vezette vonós-
zenekara ezüst minősítést 
szerzett. A fúvósok Mihály 
Réla vezetésével megismé-
telték korábbi bravúrjukat 
és másodízben értek el arany 
minősítést. Ezzel megszerez-
ték a jogot, hogy Csongrád 
megyét képviseljék az or-
szágos úttörőzenekari feszti-
válon, amelyet a zánkai út-
törőtáborban rendeznek jú-
nius 15 és 20-a között. 

— Táborozás. Július első 
hetében Egerben szervezi 
meg második alkalommal a 
városi Vöröskereszt a nagy-
családosok táborát. A tava-
lyihoz hasonlóan most is 
ötven hátrányos szociális 
helyzetű általános iskolás 
nyaralhat ingyen az egy-
hetes táborban. 

Az elmúlt hetekben megtör-
tént a műszaki átadás. Be-
fő jozesehez közeledik az 
epülei berondezc.se ás a 
környék parkosítása. A ter-
vek szerint júniusban helye-
zik üzembe a Kálvária és 
a református tömető Hozott 
épült lote&itmonyt. 

— CJj forgalmi rend. Má-
jus közepén egyirányúsítot-
ták a Nagygörgős utcát. A z 
új forgalmi rend szerint 
csak az Arany János utca 
felől a Batthyány utca irá-
nyába haladhatnak a jár-
művek. Az 1. buszjárat út-
vonalának módosítása miatt 
pedig a Klauzál utca egyus 
szakaszain várakuzási tilal-
mat vezettek be. 

— Takarmánybolt nyilifc 
A kondorosi Takarmányke-
verő Közös Vállalat boltot nyit 
Szentesen. Az elképzelések 
szerint a Hétvezér utcában 
lesz az üzlet, amelyben sze-
mes terményeket és tápta-
karmányokat árusítanak 
maid. A szükséges engedé-
lyeket már megkérték, s 

"hamarosan itt tó vásámlhat-
énf< I állattartók 

takarmányt. 

— Lakásépítés. Májusban 
¡megkezdte a Delép az autó-
busz-pályuudvar mellett egy 
négyemeletes ház alapozását. 
Az épületben 90 lakás losz, a 
földszinten pedig üzletek 
kapnak helyet Az építkezés 
várhatóan lUUÜ-ban fe jező 
dik majd be. 

— Egymillió tégla. A szen-
tesi téglagyár Idei tervében 
34 mil l ió tégla gyártása szo-
repol. Az első negyedévben 
Időarányos terv ükei 700 
ezerrel lúlteljosítotték, má-
jus végére pedig a többlet-
termelés már egymil l ió da 
rab lett. A vártnál nagyobb 
keresletet így is csak hét-
végi műszakok szervezésével 
képesek kielégíteni. 

— Társadalmi ellenörök. 
Június végéig újjáválasztják 
a szakszervezetek kereske-
delmi-társadalmi ellenőreit. 
Fogyasztói érdekvédelmi 
munkájuk során tavaly a 
tanács termelés-ellátásfelü-
gyeletí osztályával együtt-
működve közel kétszáz vizs-
gálatot tartottak a szentesi 
üzletekben a szakszervezeti 
ellenőrök, közülük ' harmin-
can most fejezték be az idén 
ötödször szervezett ellenőrt 
tanfolyamot 

— Közterület-felügyelők. A 
februárban megalakult koz-
terülotfelügyoiet dolgozóit 
eddig nemigen láttuk az ut-
cákon. Ennek oka az, hogy 
elméleti felkészítésük fi^ak 
nemrégen fejeződött La. Az 
elmúlt héten vizsgabizottság 
győződött meg a-ról. hogy 
jól ismerik feladataikat es 
jogaikat, továbbá azokat a 
tunácsrendökifiket é* más 
jogszubó lyukút, amelyek be-
tartását ellenőreik majd. 

— RaveMfcuó Elkészült 

— Üj utca. A tanács vég-
rehajtó bizottságának leg-
utóbbi ülésén névadó is volt. 
A Kurca partián. a kórház-
tól a Kosenberg házaspár 
utcáig húzódó új utca a 
Nadas sé'ány elnevezést 
kapta. Ezzel a szentesi ut-
cák száma 223-ra nőtt. 

— Tanácsülés A városi 
tanács június 18-án tartja 
soron következő ülését A 
tervezett napirendek között 
*z/*reoí>l a termelés-ellátés-
felügv<íleti os/táJy jelentése 
S é " környéke keres-
kedelmi ellátásáról. A z elő-
készítés során. májusban ezt 
<* ^makor t mwtfvitat«a t»< 
i ' i^>ke»i tanácsi bizottság és 
több társadalmi szerv, köz-
tük a S/akh/jívvozetek Vá-
rosi Bizottsága is. 

— TlT-Artfikn?Ut. Június-
ban tart iák üudaoes'en a 
Tudományos Ismeretterjesz-
tő Tér«as*4í c r é r t e -
kejiet«'« A t M ^ ' k o y ú o i 
CMtnar*e >r k j ido^ 'v » 
A H M « M W . ' i t+M ÚT k i s 



Az új OKtatás iírré*yr51 szólva 

Aki legtöbbet tehet, az nem 
más, mint a pedagógus 

Az M S Z M P Szentes Váró- adási „ jogosítvánnyal" ren- nak a szentesi iskolákban a 
u Végrehajtó Bizottsága má- delkezik, gondoskodik az tehetsége«; gyerekekkel. Meg-
jus I2-én tartott ülésén tá- üzemektől, más helyekről van a jogi lehetöseg a 
jekoztatót hallgatott és vi- kapott támogatások 
tátott meg az okatási törvény sáról stb. 
megvalósításának tapasztala- , . . w . , 
tairól az általános iskolák- Objektív adottság, hogy el-
bán és a további (eladatok- fősorban a tantermek mére-
ról. Ennek előadója volt Mé- te befolyásolja a tanuló» lét-
tzárot Júlia, a városi tanács- s z á m o t A tanulócsoportok 
vb művelődési osztályának kialakításánál több fontos tanácsadók viszonylag magas 
vezetője. szempontot kel f igyelembe tólSzámaról, a tankotele^ett-

venni A z iskolák gazdálko- ^ rugalmas kezeleseról, a 
A parlament 1985-ben szé- dasa osszevont szervezetben nedflcóHtiKok é i » ö v é k e k 

les körű társadalmi elókészí- - GAMESZ - történik. k S t l v i S s a r ó l az " S a , 
tés után fogadta el az oktatá- . i c a zcatók kinevezésénél gazdálkodás demokratiku-
st torvényt azzal a szándék- a i ° ? Kinevezésénél • f 0 r m á iáról A7 AlJtotói 
Ital hoev » incfi alapvető körülmény, hogy az tormajaroi, az a^o to i 
^ b á v ^ n t t ^ n t S v í l i í n i l l e t ö v e l nemben ha állást Pályázatokon való rés/vetel-
szlkmal öiállótókot^ a z i sko - f o « l a l a nevelőtestület tobb fői . Olyan állásfoglalás szü-
Lák d ^ o k r a t ^ u t ó t J i « m i n * 5<> százaléka, akkor letett, hogy az egész tana-

aT.°skkSa nem lehet a , intézmény irá- dalom modemizációia már 
nek kapcsolatát Szentesen is A P^agóg .a . mun- az 
minden tantestületnek lehe-

tul-
elosztó- terhelés csökkentésére, egy-

szerűen szólva azt kell el-
dönteni, hogy mi Jó a gyere-
keknek és mi felel meg az 
általános céloknak. 

A vitában szó esett a szak-

Módosult a családjog 

iskolában elkezdődik, 
kában továbbra is vezérlő ideértve az oktató és nevelő-

tóséne volt arrn hnöv « « rtí e l v a « ' " v o n a l , a minőség, a munka korszerűséget ósszin-
torvénv tei^ezetét kritikusan folyamatos fejlődés, valamint vonalát, a gyerek«* tudását 
megv i zsitóMtf és 1 avaslatokat a s z a k m a i nyilvánosság. A és képessegeit. A z új oktatá-
legyen Javaslatokat p e c J a g ó g u s o k jelentős részét si törvény legfontosabb aia-
^ ^ leköti a napi munka. Az nya a pedagógus, tőle függ 

Most még különösebben anyagi érdekeltségen is akad minden eredmeny elérése? A 
nem érzékelhető az egységes m e g javítani való. Viszont városban a tárgyi és szemé-
szabályozás kedvező hatása. n e m szabad elfeledkezni ar-
Ertelmezni, alkalmazni keli ról, hogy a pedagógusok 
az űj rendeleteket, megszer- úgymond visszakapták most 
keszteni a működési szabály- az esztendő elején elmaradt termek létesítésére. Sok még 
zatot és megalakítani az ia- béremelési összegeket. Saj- az iskolai úgyviteLt átfogó 
kolatanácsokat. Eddig a Kla- nos Szentesen nehéz feladat bürokrácia es ezen is változ-
uzál utcai iskolában alakult a pedagógusok utánpótlása, s tatnj kell a sokat hangozta 
meg ez a társadalmi szerve- ebben közrejátszik a lakás-
zet, amely egyesíti magában hiány is. Akiben alkotó ener-
a szakembereket, az állami- gia szunnyad és elkötelezett, 
és társadalmi valamint gaz- az szabadon bontakoztathat-
dasági egységek képviselőit, ja ki módszereit az előírt 
A z iskolatanácsok esetében a tantervek megvalósítása s©-
lényeg a társadalmi jellegen rán. Hagyományosan jó 
van. Véleményezési, tanács- eredményességgél foglalkoz- SZ R 

lyi feltételek túlnyomónész-
ben adottak, ettől függetle-
nül szükség van újabb tan 

tott önállóság érdekeben. A 
pedagógus pártólapszerveze-
tek legyenek kezdeményezők 
az új oktatási törvény hosz-
szabb távra szóló feladatai-
nak megoldásában. 

A Szakmaközi Bízottság 

es 
szer-

Alakítja is a helyi politikát 
J S & J K S L J E a ^ ^ ? k U v á í k C S? k tevaly 1 9 8 e U i d ö eltöltésére kulturális 
életének a akitásaban a szak- lenorzést végeztek. Több ja- sportprogramok v>rót <.> szervezeteknek s helyi testű- vaslatuk valósult meg a tö- vezték a ! elmúlt i d S w k b a n 

S252SfcJ STI2»WW1I b i - « ^ z j e k e d é s s e . k a P « ° » a t - E,ek kötóft néhány népsze-
zottságnak? Az elet milyen ban. Részben menetrendet rű, mint a f egyvere i erók na-

W , " * 1 * d ° l ; módosítottak, de visszaállí- P i l ö v é s z v e í ^ n T nmelyen 
S ^ Í « « í f t o V é d f ! í n 8 . Z e T ? megszüntetett járatot tavaly már tizenkilenc szo-
finci m l i ^ * ^ ^ m í r lJit A , b i z r t t 5 á 8 kérésére in- cialista brigád vett részt Si-
cius. ülésén öt évi munká- dítottók közvetlen buszt a keres volt a legutóbbi terem-

u . P a m ó n K a f ó lakótelepről a kupatorna és a labdarú^ó-
L . Í L W , « i ^ b e n be- berekhát, üzemekhez. bajnokság. Tapasztalataik 
le tudjanak szólni a he yi B7í»riro u 
döntésekbe. mindenekelőtt Szociálpolitikai munkájuk ^ k ^ v i l ő k ?s " f é n y l i k 
ismerniük kell a terveket Az során tapasztalták a nyugdí- " o r e k e d V e , Ü K e s ' 8 é n y l o k 

első Időszakban éppen ezért jasok helyzetének romlását 
a település gazdaságpolitiká- f s javítani akarnak sorsú- N ^becsülendő tehát i 
jának. fejlesztési céljainak kon. Számos felmérést végez-
megismerésére törekedtek, tek az időskorúak helyzeté-
Ennek birtokában tájékoz- ról. de kézzelfogható segítsé- ^ t i t M t . ^ i f 
tattak és mozgósították a get is adtak. A tanács szoc.á- a J f ' 
munkahelyek kollektíváit, lis segélykeretéből huszonöt 
Fórumaik azonban nem egy- személynek juttattak k.sebb ? e l " Í oKy t o Í á b b r a " f a do -
irányúan szolgálták az infor- összeget és tobb nyugdíjeme- i S k h ° g é { e ^ J é b r r a i s f a 

mációáramlást: nemcsak ko- lest is javasoltak. H U e t k é p v i i l ö Í S e t 

lesz. zöltek, hanem a dolgozók vé-
leményére is kíváncsiak vol-
tak. Ezért hívták meg ülé-
seikre szakszervezeti titkáro-
kat, főbizalmikat Az egy 
évve l ezelőtti újjáalakulá-
sukkor pedig a testületet úgy 
bővítették, hogy jelentősen 
nőtt az szb-titkárok száma. 
Évente két alkalommal pe-
dig vállalatoknál tartották 
üléseiket. Eddig huszonki-
lenc ízben szerveztek társa-
dalmi vitát fontosabb város-
politikai kérdések eldöntése 
előtt. Minden tanácsülésre 
két szocialista brigádvezetőt 
küldött a Szakmaközi Bizott-
ság, amelynek tagjai közül 
hatan dolgoznak tanácsi bi-
zottságokban. 

Szerepet vállalnak a társa-
dalmi munkaakciók és a 
kommunista műszakok szer-
vezésében is. Mozgósítottak 
többek között a Lenin úti 
bölcsőde és a Termál óvoda, 
valamint a kiséri öregek nap-
közi je építésére, gyűjtést 
szerveztek a vesekő-eltávolí-
tó műszerre. Nem feledkez-
tek meg a társadalmi mun-
kában élen Járók elismerésé-
ről sem: Öt év alatt negyven-
három kollektíva és huszon-
nyolc személy kitüntetésére, 
jutalmazásra vonatkozó ja-
vaslatukat fogadták el az Il-
letékesek 

Képviselték a dolgozók ér 
dekeit a lakáséi« 
és a v e v * . ) M M I K 
ményezé* - * r * 
lakásépítést 
fogyasztó« e ro 

A z egyre kevesebb szabad-

A házassági korhatár és a láthatás kérdései 
A házasságról, a család- ládjogi törvénytől eltérő, ú j rósági határozat esetén is — 

ról és a gyámságról szóló elemeket tartalmaz. a gyámhatósag gondoskodik. 
1952. évi IV. törvényt az Az egyik az, hogy a kü- Fontos elóreiepesnek tű-
1986. évi IV. törvény módo- lönélő szülőnek nem csak nik, hogy a jövőben sem a 
Sította, mely törvény 1987. joga, hanem kötelessége is a rendszeres, sem a rendkivü-
Július 1. napján lép hatály- Kapcsolattartás. A másik lé- li láthatás időtartama nem 
ba. nyeges előírás a gyermeket eshet ,,tól-ig" korlátok alá. 

A gyermek- és ifjúságvé-. nevelő szülőre vonatkozik, Vagyis az e l járó szervek a 
delem rendszere, a gyám- miszerint köteles a zavarta- gyermek érdekeit messzeme-
hatósági tevékenység régóta lan kapcsolattartást biztosi- nóen f igyelembe véve, egye-
megújitásra vár. A hosszú tani. di döntést hozhatnak, ösz -
előkeszület után letrejótt a A szülőnek joga van gyer- szegezve egy lényeges meg-
családok jogait, érdekeit, mekével kapcsolatot tartani állapitást kell tenni a lát-
igenyeit és a családvédelmet akkor is, ha szülői felugye- hatás, kapcsolattartás vo-
hosszú időre meghatározó leti joga szünetel. Kivéte- natkozásában: az eddigi gya-
jogszabály. Feltétlenül je- lesen irjdokolt esetben a kis- korlat szerint is a gyámha-
lezni kell, hogy a jogszabály korú érdekében azt a szü- tóságnak sohasem a látha-
bizonyos dolgokat eleve meg- löt is fel lehet Jogosítani a tásszabályozás jelentett 
határoz, s attól eltérni nem gyermekkel való kapcsolat- problémát, hanem annak a 
lehet tartásra, akinek a szülői végrehajtása. Tehát meg 

A jelenleg még kevésbé felügyeleti jogát a bíróság kell találnunk azokat a 
ismert és bonyolultnak lát-, megszüntette. Erről a szü- módozatokat, amelyekkel a 
szó jogszabályból a lakossá- lói felügyeletet megszüntető gyámhatóság érvényt sze-
gőt leginkább érintő két lé- bíróság, vagy — -ha a kis- rezhet a bírósági döntésnek, 
nyeges és gyámhatósági vo- korút állami nevelésbe vet- vagy saját határozatának, 
natkozású szabályozást is- ték — a gyámhatóság dönt. Ez a kiskorúak 6zenrtpontjá-
mertetnénk. Egvik a házas- A kapcsolattartásról — a ból döntő jelentőségű, 
sági korhatár felemelése, szülök megegyezésének hiá- ugyanis egyre nagyobb 
1987. Július 1. után házas- nyában, illetőleg a szülő és számban találhatók olyan 
ságot nagykorú fér f i és nő a gyám közötti vita esetén gyermekek, akik a szülők 
köthet. Kiskorú csak a gyám- — a gyámhatóság dönt. Ha „ jóvo l tából " a láthatások 
hatóság engedélyével köthet háza.ssagi vagy gyermekei- miatt lesznek veszelycztetet-
házasságot A gyámhatóság helyezési per van folyamat- tek, és az állandó szülői ma-
a házasságkötésre indokolt ban, a szülők megegyezésé- nipuláció következtében jel-
esetben, és csak akkor ad- nek hiányában a kapcsolat- lemgyenge, alakoskodó, szel. 
hat engedélyt, ha a házasu- tartásról a bíróság dönt. Ha s&séges fiatalokká válnak, 
ló a tizenhatodik életévét a kapcsolattartás kérdésében A folyamatos pszichés sérü-
betöltötte. Jelenleg a lányok a biróság döntött, ennek lés következtében életük vé-
14 16. életevük között gyám- megváltoztatását a határozat geig maguk is sérült embe-
hatósági engedéllyel köthet- jogerőre emelkedésétől szá- rek maradnak. Ezen a hely-
nek házasságot A házassági mított két éven belül a bi- zeten pedig változtatni kell. 
korhatár felemelésének az a róságnál lehet kérni. A lát- DR. TÓTH I S T V Á N 
célja, hogy a meggondolat- hatás végrehajtásáról — bí- osztályvezető 
lan házasságkötések számát 
csökkentse. 

A gyámhatóság az Összes 
körülmény mérlegelesevel 
dont majd a házasságköté-
sek engedelyezéséröl. vagy a 
kérelem elutasításáról. A 
gyámhatóságnak ezenkívül 
fel kell készülnie a 14—16 
éves kiskorúak élettársi kap-
csolatából — tehát házassá-
gon kívül — született és 
évekig esetleg így maradó 
kisgyermek sokirányú gon-
dozására, felügyeletére is. 

A második a szülő és a 
gyermek kapcsolattartásának 
szabályozása. Törvénymódo-
sítás történt egy másik, Igen 
M)k vitát kavaró, s érzelme-
ket, kedélyedet soha meg 
nem nyugtató területen is. 
Ez pedig az elvált szülők és 
a gyermekek közötti kapcso-
lattartás kérdésé, köznapi 
szóhasználattal: a láthatás. 

A hatályos jogszabályok 
szerint a láthatások nngv 
részét a gyámhatóság inté-
zi. Ez a jövőben változni tag 
és a szabályozás bizonyos 
esetben a bíróságra tartozik. 
A láthatás új szabályozása a 
kovetkezökeppen alakul: n 
gyermeketői különélő szülő 
joga és kötelessége, hogy 
gyermekével kapcsolatot 
tartson fenn, vele rendsze-
resen érintkezzék. A gyer-
meket nevelő szülő vagy más 
személy köteles a zavarta-
lan kapcsolattartást biztosí-
tani. Ez a megfogalmazás Igen 
lényeges és a jelenlegi csa-

A Kelszabadulás Tsz laplslól kezet. Márciusban mintegy értékesitik. Képünk még a 
kertészetében az Idén első iz- hétezer négyzetméteren ül- |ZCdés előtti munkafázisban 

n„l ben próbálkoznak az úgyne- tették kJ a palántákat a fó- M Ü I | L c , F e r P n c n é é , 
vezett folyton növő tv-papri- liasátrak alá. Néhány nappal 
ka termesztésével. Ezt a f a j - ezelőtt már megkeidtek ss C«akó Istvánné az u j h a j u -

A U vetőmagot a budatétényi első szedést. • a jó minőségi) tásokai kötösl (Fotó: Szat 
lésből kapta a szövet- paprikát a K Z R segítségével mán Imre) 

a kórházi nővér véleménye 
Meleg napfény, virágillat, kipufogógáz együtt fürdeti 

a várost. Zajosak az utcák. Egyszercsak megszorul a leve-
gő: szirénázó mentőautó száguld a kórház f e l é . . . 

Mi lehet? Szülés? Baleset? öngyilkosság? V a g y ? . . . 
. . . Ezekre keressük most a választ a kórház belgyó-

gyászati osztályán. 
— Gyakran súlyos szív- és érrendszeri betegségben 

szenvedővel érkezik a mentő — rr.ondja Lovász Sándorné 
nővér. — Ezt a vidéket különösen „kedvel i " ez a veszc*-
delmes kór. Csongrád megyében az országos átlagnál jó-
val magasabb az ilven jellegű megbetegedések száma. 

— Miben kereshetjük a baj eredőjét? 
— Először is a kimeletlen, hajszolt életmódban! Pél-

dával bizonyítom: második infarktussal ho&tók be egy f ia-
tal mozdonyvezetőt osztályunkra. Kikérdeztük hogyan, mi-
ként él. Ezt mondta: „felkelek reggel, rágyújtok, kávét 
iszok és dolgozni megyek. Ha időm fut ja eszem, ha nem 
futja nem eszem." Al ig tudtuk másodjára talpra ál l í tani. . . 

— Sokan talán nem is tudják, hogyan kellene egész-
ségesen élni? 

— Lehetséges. Hiszen felnőtt korban is szegényes az 
eg««!7,sége.s életmódra való nevelés. Ügy tudom, a Vöröske-
reszt foglalkozik ezzel Itt a kórházban is van egy főál-
lású egészségnevelő. A sajtóban, a rádióban sokkal tobb 
•iiszhez, szívhez szóló egészségvédő intelem kellene! 

— Mennyire figyelmeztetőek a már megtörtént sú-
lyos esetek? 

— Mig kf>moly, válságos a helyzet, addig fél , megijed 
mindenki. Ahogy javul az állapota — és itt tisztelet a ki-
vételnek — elfelejt i a kapott jó tanácsokat a saját fogal-
dalmaival együtt. íme a gyakorlat: harmincéves asszony 
szívelégtelensége miatt hetekig aggódtunk. És mit csinált 
ar. első könnyebb órájában? Rágyújtott cigarettára az ör-
zőszobában! (Mi ez, ha nem öngyilkosság?!) Pedig otthon 
két kis gyereke várta . . . 

— Ugy tűnik, mintha az ingyenes orvosi ellátással, a 
térítésmentes kórházi ápolással átestünk volna a „ló másik 
oldalára"... 

— Ezt már mi is beszéltük magunk között. Mert, mig 
fizettek — nem is keveset — a betegek a gvógyitásukért, 
sokkal Jobban féltették az egészségetl Igyekeztek a kórhá-
zat minél előbb gyógyultan elhagyni. A gyógyítás hallat-
lan mennyiségű fizikai, szellemi erőt, vért, gyógyszert és 
ágyneműt vesz igénybe! 

— Azt hallottam, hogy a kórházban a legnehezebb 
dolguk van a belgyógyászati nővéreknek. 

— Igen. Azért, mert az ápolási munka mellett ezen az. 
osztályon sok a gondozási feladat is. E/.t a kevés létszám 
miatt — áprilistól novemberig — tizenkét és fél órás műL 
s/akkal tudjuk megoldani. Sokat segítene az egészségügy 
gondjain, ha egyes „visszatérő önpusztítók" az újabb gyógy-
kezelésükért fizetnének! És hányan vannak — lesznek és 
voltak — Itt olyan betegek, akik azért áldozzák fel az 
egészségüket, hogy nekik másnál — másoknál — „egy 
szöggel", egy darab valamivel nagyobb vagy szebb le-
gyen! Ki kell mondani: többre tartjuk az anyagiakat, mint 
az egészségünket! Eladjuk olcsón a legdrágábbat! Én tu-
dom, mindenki pénzből él, nem is könnyen! De kapjunk 
már a fejünkhöz, legalább a huszonnegyedik órában! 

— A sziv-érrendszeri, daganatos betegségek kialakulá-
sában a helytelen táplálkozás is közrejátszik? 

— • Amennyire túlhajtjuk, annyira túl is esszük, istf-
szuk magunkat. Rengeteg felesleges szénhidrát, zsir van 
az étrendünkben. Ugyanakkor kevés a vitamin és a fehér-
je Ezért sok az elhízott felnőtt és a csupa háj. gyenge f i -
zikumú gyerek. Rosszak az étkezési szokásaink. Egy f e l -
nőtt háromszor, a gyerek legalább ötször egyen naponta. 
Legyen kiadós a reggeli, bőséges az ebéd és kevés, sovány 
a vacsora. Persze vannak hagyományok es a k<*ztpénz vé-
ges. Ezeken nem tud változtatni az ismeretterjesztő elő-
adás. 

— Mit tegyünk — gyorsan —, hogy gyerekeink, uno-
káink egészség*'* munkabiró emberek legyenek? 

— Mutassunk példát a saját életünkkel. Ügy oldjuk 
meg a ma gondjait, hogy ne menjen ra az eg««zségunk. 
hogy a holnap is biztonságot» legyen. Én tiz év alatt — há-
rom műszakban az őrzőszobaban — sok szomorú c^et 
szemtanúja voltam. Mindig ovszeszorul a gyomrom, ha a 
mentő szirénázva megáll az a j t ó e l ő t t . . . 

DÖCZI MATYAS.NÉ 



A Hegy fiai 
Hetezer méterre felnyúlt 

hegyek sziklakarjaiban. Még 
a szemsugár is megfeszül 
amikor a térből kimetszi a 
melység és magasság irdal 
lan tombjeit. Fölfelé még 
hatra van majd' ezer méter 
Körös-körül jég, l.ó és a 
csend üvege. Valahol már 
Jelszedte sátorfáját* az irtó-
zatos erejű szélvihar. Erről 
még nem tudnak. Elindul 
barát javai Csanadi Sándor-
ral, hogy még közelebb le-
gyenek a csúcshoz. Eltűn-
nek. A táborban meghúzódó 
társaik a vihar elvonulása 
utan két és fél napig kere-
sik őket. Mindhiába. Apró 
csomagok és a jégtorlaszba 
szúrt sibot. Ez minden. Gres-
kovits Pétert és barátját 
mindörökre befogadja a Hi-
malája. 

Helytállásban, forrősult 
hitben is erkölcsi erőben 
nincsenek kis és nagy nem-
zetek. Csak teljesítmények 
vannak. A két magyar az 
emberi szolidaritás legma-
gasabb csúcsát hódította 
meg, amely több mint egyen-
értékű a Himalchuli fizikai-
lag kifejezhető 7893 méteres 
csúcsával. Tettük hétközna-
pi dimenziókkal nem mér-
hető. A hely, a pillanat, a 
felfedezés próbája adva volt. 
£s ők belevágtak a végtelen-
be. Egymást segítve, az éle-
tük feláldozásáig. Ezt az em-
beri nagyságot csak a fensé-
ges hőmezök és a hallgatag 
sziklafalak értik meg a vi-
lág tetején. Okkal és méltán 
lettek a Hegy fiai. 

Akiket nem tudunk elte-
metni, akiknek nincs kije-
lölt sírjuk — azok halhatat-
lanok. 

Sz. R 
* 

A Horváth Mihály Gimná-
zium szoborművet állíttatott 
volt tanítványa, Greskovits 
Péter emiekére május 6-án. 
A z ünnepsegen reszt vett 
Szabó G. László, a megyei 
tanács elnökhelyettese, Dóczi 
Gábor, a városi tanács elnö-
ke, Greskovits Péter édes-
anyja. hozzátartozói, hegy-
mászó társai, iskolatársai. A 
volt diák alakját Bácskai 
Mihály, a gimnázium igaz-
gatója idézte fel, majd dr. 
Dezsényi János, a Magyar 
Földrajzi Táraság hegymá* 
szó szakosztályának elnök© 
szólt megrendítően a szente-
si hegymászó hősiességéről. 
1985-ben. 'Hozzátette „Itt 
most egy ' helyen, két 
fiatalemberre emlékezünk." 
A domborművet — Nagy 
Kristóf szobrászművész al-
kotását — dr. Varga-
Sabjan László, az Álllami If-
júsági és Sporthivatal elnök-
helyettese avatta fel. Hang-
súlyozta. hogy a szentesi diá-
kok mindig példát merít-
hetnek a helytálláshoz, a 
sporthoz. Greskovits Péter 
élőt útjából. 

Az ünnepségen közremű-
ködött a gimnázium énekka-
ra. Majtényi András vezeté-
sével. 

Országos versenyen 

A Szakma Kiváló. Tanulója idei országos versenyeit 
a zöldségtermesztő szakmában Gyulán rendezték meg. Itt 
tizenhat leendő szakmunkás- tíz iskola képviseletében 
mérte össze tudását. Örömmel adunk hírt arról, hogy az 
első díjat Berkeez László szentesi tanuló nyerte el. A ne-
gyedik helyezett Szilárd Tibor szintén a Szentesi Mező-
gazdasági Szakmunkásképző Intézet növendéke. Ezzel a 
teljesítménnyel mindketten szakmunkás-bizonyítványt 
kaptak. Képünkön a két fiatalember látható, felkészítő 
tanáruk dr. Rideg Erzsébet társaságában. 

Honismereti hírek 
Megjelent a Tanulmányok 

Csongrád Megye történetéből 
című levéltári évkönyv X. 
kötete. A kiadvány több más 
írás mellett négy szentesi 
vonatkozású tanulmányt tar-
talmaz, amelyek felölelik a 
város 1837—1950 közötti tör-
ténetét. Az ertékes tanulmá-
nyok szerzői: dr. Balázs 
György főiskolai tanár, dr. 
Barta László, Labádi Lajos 
és dr. Takács Edit helybeli 
levéltárosok. A kiadvány 
megvásárolható a Szentesi 
Levéltárban (Kossuth tér 1. 
fsz.) 

A HNF Szentes Városi 
Honismereti Bizottsága az 
elmúlt év őszén helytörténe-
ti pályázatot hirdetett „Múl-
tunk, értékeink" címmel. Az 
eltelt időszakban sokan mun-
kához láttak. A Honismereti 

i Bizottság tájékoztatója sze-
rint dolgozat készül a kiha-
lóban levő késes és kosárfo-
nó mesterségek történetéről, 
a szentesi fiákerekről és szél-
malmokról, Gonda Júlia egy-
kori polgári leányiskolái 
igazgatónő életútjáról, a 

Bekopogtam Tyll Áttillához 
Májusban a szentesi kö-

zönség a „Buborékok" című 
darabot láthatta a Tóth Jó-
zsef Színházteremben, Tyll 
Attila és Pécsi Ildikó fősze-
replésével. « 

Elérkezett az előadás vé-
ge. Dobogó szívvel rohan-
tam át a kopár folyosón, és 
kopogtam Tyll Attila öltö-
zőjének ajtaján Mikor be-
léptem, már a tekintetéből 
éreztem, hogy nem a szí-
nésszel, hanem a szó valódi 
értelmében vett emberrel fo-
gok beszélgetni. 

— Először is gratulálok az 
előadáshoz, amely — úgy ér-
zem — nemcsak engem gaz-
dagított egy élménnyel. 

— ó, igazán kedves vagy, 
nagyon köszönöm! Életem-
ben most fordul elő először, 
hogy a ti korosztályotokból 
valaki nem csak azért jön 
be hozzám, hogy autogra-
mot kérjen, hanem emberi 
mivoltom is érdekli. Azt hi-
szem, hogy a színész számá-
ra ez a legnagyobb öröm. 
A fiatalság nagy részéből 
hiányzik a humanitás, és 
örülök, hogy itt Szentesen 
van egy olyan iskola, ahol 
ezzel is foglalkoznak. 

— Egyébként, hogyan tet-
szett a szentesi közönség? 

— Ez a másik dolog, ami 
megragadott. A közönség 
nagyon jó volt. Nem is tu-
dom, mikor játszottam utol-
jára ilyen lelkes közönség 
előtt. Még ilyen kis színpad-
ra is megpróbálom lehozni 
a „Koldusoperát", és remé-
lem az is ilven lelkes kö-
zönségre talál. 

— Mikor és hol kezdte a 
pályafutását? 

— Debrecenben kezdtem, 
ahol születtem. Azután Bu-
dapestre kerültem, de 1959-
oen kisebb összetűzések mi-
att fölmondtam. Ezután Bé-
késcsabán játszottam, majd 
visszakerültem Pestre, a Jó-
zsef Attila Színházba, és az-
óta is ott játszom. 

— Mi vezette a színészi 
pályára? 

— Tulajdonképpen az, ami 
titeket. Ugyanazok a diák-
színpadok, érdeklődési kö-
rök, az irodalom, és a játék 
szeretete, Tízéves koromban 
volt az első találkozásom a 
színpaddal, amikor nagyobb 
közönség előtt énekeltem el 
két dalt. Csak az egyik cí-
mére emlékszem, biztosan te 
is ismered; „ ö mely sok hal 
tenam az nagy . . . stb." 
Amúgy csodálatos gyermek-
korom volt, és úgy érzem, 
hogy a mai fiatalság nem 
használja ki kellőképpen 
ezeket a gyönyörű éveket. 
Véleményem szerint a mai 
fiatalság túl van terhelve. 

— Oly sok föllépés utón 
van-e lámpaláza? 

— Véleményem szerint, ha 
valaki szeret valakit, vagy 
készül valamire, (legyen az 
találka, régvárt baráti ta-
lálkozás, vagy színpadi föf-
lépés) akkor természetszerű-
en találkozik ezzel az érzés-
sel. Én éppen ezért nem is 
küzdök ellene, mert amikor 
kilépek a színpadra, akkor 

már úgyis csak a játékért 
élek. 

— Meséljen valamit em-
lékezetes bakijairól. 

— Erről nagyon sokat 
tudnék említeni, de a konk-
rétumokról csak annyit: itt 
ezen az előadáson is volt 
egy bakim: mégpedig ki-
hagytam egy eléggé fontos 
mondatot. Szerencsére az 
egyik — éppen színen lévő 
— kollégám „beugrott" a 
szerepembe, és elmondta 
helyettem. (Egyébként sze-
rintem így jobb is volt.) 

— Szabadidejében mivel 
foglalkozik szívesen? 

— Van három lányom, és 
négy unokám. Az utóbbiak-
kal nagyon szeretek foglal-
kozni. Ezen kívül van egy 
kis telkünk a Balatonon, és 
ott szoktam barkácsolni, sze-
relgetni, festeni. 

— Végül szeretnék egy 
eléggé sablonos kérdést föl-
tenni; hogyan képzeli el a 
holnapot? 

— Játszani akarok, amíg 
hagynak. Igaz, hogy már 
nyugdíjas vagyok, de úgy 
érzem: a színháznak még 
szüksége van rám. 

Az ütött-kopott folyosón 
valahogy mindent világo-
sabbnak és szebbnek érez-
tem. 

PETROV A T T I L A 
II/D 

nagymúltú Kálmán-família 
történetéről, es sok más ér-
dekes témából. A pályázni 
szándékozókat em lek ez tét-
jük, hogy a dolgozatok le-
adási határideje 1987. szep-
tember 15. 

Koncz Antal halálának 30 
évfordulójára készülve, a 
még fellelhető és kiállítható 
szobrait, plakettjeit, érmeit 
keresi a múzeum. A kutató-
kat nemcsak a műalkotások, 
hanem minden Koncz-relik-
via (fénykép, levél, vissza-
emlékezés stb.) érdekli, ezért 
a város művészetpártoló kö-
zönségéhez fordulnak segít-
ségért. 

Balázsovits Norbert egyko-
ri gimnáziumi igazgató uno-
kája, a Csongrádon élő Be-
ke Margit tanárnő gazdag 
fénykép- és kéziratgyűjte-
menyével lepte meg a szen-
tesi múzeumot. Folyamatban 
van a birtokában levő Zoó 
János-festmények megvásár-
lása is. 

Dr. Berényi Imréné a mú-
zeumnak adományozta édes-
apjának, dr. Vecseri István 
ügyvédnek teljes irat- és 
emlékanyagát. Az 1922— 
1962-ig működő iroda több 
mint tízezer csomónyi peres 
és egyéb iratanyaga a szak-
szerű megőrzést jobban bizr 
tosító levéltárba került. A 
Vecseri és Berényi család 
több száz darabos fényikép-
gyűjteményét és az 1985-ben 
meghalt dr. Benényi Imre 
körzeti orvos eszközeit, do-
kumentumait a múzeum őr-
zi meg. 

Magyarország ásványlelő-
helyeinek legszebb darabjai-
ból rendezett a Szegedi As-
ványgyűjtök Köre dr. Mező-
si József ny. tanszékvezető 
egyetemi tanár irányításával 
reprezentatív kiállítást a 
múzeum nagytermében. A 
bemutatót június végéig le-
het megtekinteni. 

Az I f jú Múzeumbarátok 
Kóré június 20-án néprajzi 
kirándulást szervez Csong-
rádra. A Belsőváros és a 
múzeum, valamint a Gyökér 
utcai tájház megtekintése 
után a gyerekek felkeresik 
az egykori Böldj révheüyet is. 
Az autóbusz délelőtt 9 óra-
kor Indul a múzeum előtti 
parkolóból. Túravezető: Fe-
kete Zoltán tanár. 

Gyermekorvosok találkozója 

A nőgyógyászok után a gyermekorvosok tartották meg 
Szentesen dél-magyarországi tudományos ülésüket. Felvé-
telünk a gyermekorvosok május 8-án tartott ülésén ké-
szült. Dr. Boda Domokos professzor (bal oldalon) a dél-
magyarországi decentrum elnöke megnyitójában megkö-
szönte a város vezető testületének erkölcsi támogatását a 
tudományos ülés megtartásához. Dr. Bogáti Mihály (jobb-
oldalon) a Magyar Gyermekorvosok Társasága országos el-
nökségének üdvözletét tolmácsolta. Többek között kiemel-
te, hogy a szentesi kórház a tudományos munkának orszá-
gosan is jeles intézménye, és ezt csak erősiti a gyermek-
orvos kollégák jelenléte. Ezekre a találkozókra nagy szük-
ség van a gyógyítás eredményessége érdekében is. Az 
összejövetel kezdeteként dr. Kovalszky Lajos kandidátus 
üdvözölte a résztvevőket, majd Dóczi Gábor, a városi ta-
nács elnöke mondott rövid beszedet. 

A z utcanevek eredetéről 

A Bürköstől kezdve a Tölgyfáig 
Minden nép költészetének 

és dalkincsének gyökerei a 
természetből erednek. Az al-
földi, így a szentesi ember 
ősi •környezetét is fák, virá-
gok szépítették meg. Ez a lé-
lek mélyében rejtőző és nép-
dalokban megfogalmazódó 
költői ihletettseg még a leg-
szűkebb élettérnek, az utca 
nevének megválasztásában js 
kifejeződött, sőt ma is jelen 
van, s olykor érdekes hely-
történeti emléket is őriz. 

Ilyen az Epres sor is. 
1771-ben a kormányzat ösz-
tönzésére Szentesen is epres-
kertet ültettek a selyemher-
nyó-tenyésztés meghonosítá-
sára. Ennek a neyét őrzi a 
valószínűleg korábbi, önké-
nyes névadást jóváhagyó 
1906. évi hivatalos határozat 
is. 

A közelj Gógány utca még 
régebbi időket idéz feli. A 
Kisvölgy ér, a Kis ér és a 
Gógány ér vize megült ab-
ban a laposban, amelybe a 
putri is települt, amely a 
mai napig mocsaras terület 
a szélmalom körül. Itt ko-
sárfonásra, seprőkötésre al-
kalmas fűzfavesszőket — ez 
a gógány — és gyékényt, ná-
dat váglak a lakosok. 1720-
ban — a Petrák-krómka sze-
rint — az itt pihenő katona-
ságba beleütött a „gugaha-
lál", a pestis, és az elhunyt 
vitézeket „a Gógán partba 

temették el". Nagy víz lehe-
tett, mert 1768-ban egy kö-
zel 150 kilós „hartsát fogot 
Búzi János nevezetű ember 
a Gogáni rétségben". (Ez 
alighanem máig városi re-
kord!) A partján már 1857-
ben állit a hivatalosan is így 
nevezett Gógány sor. A 
szomszédos Kötő utca és Ké-
reg utca is a füzekre utal. 

A mai Mentő utcát 1906-
íg Bürkös utcának nevezték, 
hivatalosan először 1857-ben. 
Akkoriban — és minden bi-
zonnyal korábban is — az 
árvízvédelmi célból emelt 
mentőgátat benövő mérges 
gyomnövény volt a névadó-
ja. 1906-ban a város képvi-
selő testülete „dísztelennek 
és ízléstelennek" találta ezt 

Pályázat 
A szentesi városi gyer-

mekkönyvtár „Színes, vidám 
szabad időt!" címmel nyári 
rejtvény füzetet ad ki az ál-
talános iskolások részére. A 
nyári szünidőt szerelnénk ér-
dekesebbé, szórakoztatóbbá 
lennj rejtvényfüzetünkkel. A 
rejtvényfüzetet 1987. június 
1-töl kérheted a gyermek-
könyvtárban. (József A. u. 
1 ) iU adnak felvilágosítást 

az utcanevet Kár, mert egy 
évszázados földrajzi nevet 
törölt el. 

A mai Szilfa utca neve hi-
vatalosan 1857-ben bukkan 
fel. Lehetséges, hogy a rnai 
Budai Nagy Antal utca — a 
régi Kisvölgy utca — helyén 
folyó ér partján, ott, ahol a 
Szilfa utca keresztezi, nőtt 
egy errefelé ritka szil, és er-
ről kapta a nevét. 

A mostani Kígyó utca 
1861-től 1906-ig Zöldfa köz 
votlt, a mai Horváth Mihály 
utca és a Munkácsi Mihály 
utca pedig 1857-től Zöldfa 
utca. Nevét csak közvetve 
kapta a növényről, igazi 
névadója az a vendéglő volt, 
amelyben ma — a Szabad-
ság utca és a Horváth Mi-
hály utca sarkán — a Kiosz 
klubhelyisége van. 

A Kökény utca, a Szegfű 
utca, a Pipacs utca 1906-os 
elnevezések, az ugyanakkor 
elkeresztelt Rózsa utca 1948-
ban felvette a Rózsa Ferenc 
utca nevet. 

Az újabb időkben, amikor 
az utcanévadás előkészítői 
megkérdezik az ottlak ókat is, 
szerencsére nem szorultak 
háttérbe a fa- és virágnevek. 
1963-ban Akácfa és Cédrus 
utca született, 1966-ban Li-
get-sor, 1968-ban Orgona és 
Tölgyfa utca, 1981-ben pedig 
Muskátli és Topolya utca — 
bár ez utóbbi jugoszláviai 
testvérvárosunk tiszteletére. 

Kívánatos volna, ha a 
kertvárosok és a zöldöveze-
tek születő utcáinak lakói 
folytatnák ezt az ősi és szép 
hagyományt. 

DR BARTA LÁSZLÓ I 

A Katona-alapitvdny 
Városunk három festőmű-

vésze közül a legidősebb Ka-
tona Kiss Ferenc, három ev-
vel ezelőtt 75 eves korában 
képzőművészeti alapítványt 
tett. A hír gyorsan terjedt, 
aztán csönd lett körülötte, s 
mint ilyenkor lenni szokott, 
megindultak a találgatások 
„Igaz, hogy . . . " Nem lenne 
jő, ha a kacsák felsorol á.tá-
val újabb téves hírek kelné-
nek lábra, ezért inkább meg-
kérdeztem a legi Illetékeseb-
bet, a művészt, mi a helyzet 
az alapítvánnyal. 

— Még a feleségemmel kö-
zösen határoztuk tíl, hogy 
értékeinket nem a rokonok-
ra hagyjuk, hanem egy kép-
zőművészeti alapítványt lé-
tesítünk belőle. Azért, hogy 
Szentes bekerüljön a képző-
művészeti élet vérkeringésé-
be, és a nevünk is fennma-
radjon. Egymillió forintom 
vain a bankban, és körülbe-
lül nyolcszázezer forintot ér 
a ház, ahol lakom. A kettő 
összegének évi kilenc száza-
lékos kamata megközelítőleg 
162 ezer forint Ezt adnák ki 
Olyan formában, hogy a vá-
rosi tanács művelődési oszr 
tálya minden évben országos 
pályázatot hirdetne. Ennek 
győztese kapná meg a teljes 
összeget. 

— A feltételek között az 
áll, hogy negyven évnél fia-
talabb, realisztikus stílusban 
alkotó festőművész vehet 
részt a pályázaton. Ezek sze-
rint nem földrajzilag, hanem 
szakmailag szigorította meg 
a feltételeket. Miért? 

— Nézze, engem már nem 
lehet megváltoztatni. A rea-
ilizmus a véremben van. 
Rudnay Gyula és Koszta Jó-
zsef voltak a mestereim, ki-
törölhetetlenül hatottak rám 
a nagybányaiak, Czóbel Bé-
la, Ferenczy Károly. A mai 
modernség -nem az én vilá-
gom. Ezért ragaszkodom a 
feltételeimhez. 

— A szentesi képzőművé-
szek átlagéletkora 70 év fe-
lett van. Hiányoznak az utó-
dok, a középgenerációk, a 
fiatalok. Gondolt-e esetleg 
arra, hogy a háza későbbiek-
ben is művészlakás legyen? 

— Melyik művész ne sze-
retné, hogy ott ahol lakott 
a művészet folytatódjon? 
Mit tagadjam, én is örülnék 
neki. De a végrendéletem-
ben nincs ilyen kikötés. Min-
denemet a tanács művelődé-
si osztályára hagytam, ök 
döntenek majd a ház sorsá-
ról. Ügy érzem, én megtet-
tem a városomért ami tő-
lem tellett. Most már nem 
rajtam a sor. 

— Ne haragudjon, hogy 
egy pletykával is előhozako-
dom. Az a hír járja, változ-
tatni kiván az alapítványon. 
Igaz ez? 

— Eredetileg úgy volt, 
hogy az alapítvány a halá-
lom után lép érvénybe. De 
most azon gondolkodom, 
hogy már életemben elkez-
dem kisebb összegekkel, a 
bankban levő egymillió ka-
matával. Ha sikerül a ta-
náccsal megegyezni, már jö-
vőre ki lehetne írni az első 
pályázatot De ez egyelőre 
csak terv. 

Furcsa érzés volt beszél-
getni Férj bácsival — ő ma-
ga kérte, hogy ne „művész 
urazzam" — mert az a'lapít-
vány kapcsán minduntalan 
az elmúlás jött szóba. Pedig 
Feri bácsi jó egészségben 
van, az ecsetet sem tette le, 
sőt amikor meglátogattam, 
legújabb képeivel fogadott 
Ha szép az idő, még mindig 
kijárogat kedves helyére, a 
Kurca-partra. Hiszen ahogy 
vall ja: „A természetnél nincs 
jobb művész". 

(paáfl) 

Zeneiskolai 
felvétel 

A zeneiskodában — a népi 
hangszereket és az orgonát 
leszámítva — minden hang-
szert tanítanak. A közel-
múltban vezették be a gitár, 
nagybőgő és az ütőhangsze-
rek oktatását. A szép sikere-
ket elért fúvószenekar rézr 
fúvós hangszerjátékosainak 
utánpótlására várják a 11— 
12 éves tanulók jelentkezé-
sét. Nagybőgőre idősebbek is 
jelentkezhetnek Valameny-
nyi hangi m i t « a felvételit 
— kovetxezó t&névre — jú-
nius t -*A e » »-én tartják 
10—11 m IS— l t óráig. 



Kiállítások 
KISGALÉRIA (Kossuth tér 5. I. emelet) 
Bényi László festőművész tárlata 1987. 

június 12-töl június 5-ig. Megnyitó június 
12-én, pénteken 17 órakor. A kiállítást 
megnyitja Szúromt Pál művészeti író, a 
s/egetlj Móra Ferenc Múzeum munkatár-
sa. 

Bényi László 1909-ben született. Festé-
szeti tanulmányait Aba-Novák Vilmos 
szabadiskolájában kezdte, majd 1930— 
1936r-ban a Képzőművészeti Főiskola hall-
gatója volt. Emellett a bölcsészkar művé-
szettörténeti előadásait látogatta és jogi 
diplomát is szerzett. 1939 óta kiállító mű-
vész, műveit egyéni es csoportos bemuta-
tókon — hazánkban s külföldön — gyak-
ran tárta a közönség elé. Festői munkás-
ságáért jelentós elismerésekben részesült. 
Életművének másik vonalát jelzik az ál-
tala irt kötetek, Zichy Mihály (Supka 
Magdolnával) Koszta József. Rudnay 
Gyula és Paál László művészetéről. Szá-
mos kiállítást rendezett, többek közt: 
Munkácsy Mihály emlékkiállítás, Az Al-
föld a festészetben, Nagybányai festők. 

„Gyermekkorom óta ösztökélt az a ki-
fejezesi szándék, amely festővé tétt. hi-
vatásommá, életfeltételemmé vált. Szülő-
helyem Rákosliget és mellette a terebé-
lyes falu, Keresztúr tájának emlékeit dú-
sították később azok az élmények, me-
lyekben mesterem, Aba-Novák Vilmos 
mellett Szolnokon, Jászszentandráson volt 
részem. Új színekkel gazdagodott piktú-
rám a munkára serkentő művésztelepe-
ken: Nagybányán, Szentendrén, Hódme-
zővásárhelyt. Kecskeméten, a Balaton 
mellett és 1936 óta visszatérőleg Szolno-
kon. Élményt jelentett számomra olyan 
mesterek példája mint Szőnyi- István. 
Rudnay Gyula, Koszta József, akiknek 
munkálkodását közelről táthattam és a 
velük való beszélgetések tanulságait ma-
gamba szívhattam. Művészetemet döntő 
módon a hazai tá j és a magyar festészet 
gazdag hagyományai határozták meg, de 
más népek tájainak sajátossága és kultú-
rája is erdekeit és vonzott, ami számos 
európai és tengerentúli útra indított. 

Festésre a természet hangolt, képeimet 
spontánul váltották ki az évszakok színei, 
ezeknek nyílása és múlása éppen úgy fog-
lalkoztatott, mint az embersorsok feletti 
tűnődéseim és megrendüléseim" — írja 
önvallomásában Bényi László. 

A kiállítás megtekinthető hétfő kivéte-
lével naponta 10—13 é* 15—»8 óráig. 

IFJÜSAGI ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ 
(Tóth József utca 10—14.) 

MASH és BOTART Csoport kiállítása 
A csoport két tagjának. Horváth Sán-

dornak és Rickert Gyulának legújabb 
munkáit június 16-ig tekinthetik rpeg lá-
togatóink, kedd kivételével 10—21 óráig 
az Ifjúsági és Művelődési Ház földszinti 
klubiában 

Rohaz az idő . . . Régi kalendáriumok 
és naptárak a szentesi levéltár és a mú-
zeum gyűjteményéből. Megtekinthető jú-
nius 18-tól. 

Akarsz-e játszani? 
Psota Irén és Bárdy György, a két 

népszerű színművész volt a vendége a 
Pódiumkabaré-bérlet VI.. befejező előadá-
sának. A művészek két előadáson ven-
dégszerepeltek Szentesen, a Tóth József 
Színházteremben. A műsorban közremű-
ködött Szentirmay Ákos zeneszerző. A 
tervek szerint ősszel újra meghirdetik a 
közkedvelt pódiumkabaré-bérletet. 

Művelődési Ház 
A nyári hónapokban. íxí előcsarnokban 

a Művelődési Központ Fotókörének tagjai 
mutatják be alkotásaikat. A fotók szom-
bat és vasárnap kivételével megtekinthe-
tők 15—21 óráig. 

KERTBARÁTOK KÖRE 
Junius 8-ári 19 órakor: Gyümölcsfélék 

zöldmetszése és levéltrágyázása címmel 
tart előadást dr. Csorbái Ferenc főiskolai 
tanár. 

Június 22-én 19 órakor: Zöldségfélék 
nyári növényvédelme. Csölle István nö-
vényvédő szakmérnök előadása. 

• 
NYUGDÍJASOK KLUBJA: 
Június 5-én 15 órakor az új családjogi 

törvényt ismerteti dr. Gilicze Lajos. 
Június 12-én 15 órakor: Gyermektán-

cok — játékok. A Művelődési Központ 
színjátszó körének műsora. Tombola. 

Június 19-én 15 órakor: Korszerű, szép 
otthon, lakásunk kultúrája. Magyar Lász-
lóné diaképekkel illusztrált előadása. 

Június 29-én délben rendezi meg a 
Nyugdíjasklub a hagyományos évadzáró 
ebédjét. 

Június 4-én 17.30 órakor hangszerbemu-
tató, június 10-én 17 órakor évzáró hang-
verseny a Zeneiskola rendezésében. 

Fiataloknak 
Űj és érdekes tanfolyamot szerveznek 

az Ifjúsági és Művelődési Házban június 
22 és június 29 között. Elsősorban 14 és 
18 év közötti lányok jelentkezését várják, 
akik a jövendő háztartásuk vezetését és 
szervezését szeretnék megtanulni. A tan-
folyamon megismerkedhetnek a sütés-fő-
zés, befőzés, varrás, családi költségvetés 
készítés, lakásberendezés, az egészséges 
életmód fortélyaival. Nemcsak elméleti 
ismereteket kapnak, hanem a különböző 
háztartási munka rejtelmeiből gyakorlati 
foglalkozásokat is tartanak. Fontos ta-
pasztalatokat gyűjthetnek a jövendő ház-
tartásuk -vWétésére. 

A tanfolyam időpontja: június 22-én 17 
óra, 23, 24, 25, 26-án 10 órakor és június 
29-én 17 órakor. Jelentkezni lehet az If-
júsági és Művelődési Házban június 15-ig. 
A tanfolyam részvételi di ja: 200 Ft. 

Népi vásár 
Június 7-én vasárnap hetedik alkalom-

mal rendezik meg a Művelődési Központ 
munkatársai a Kossuth téren az egész na-
pos népművészeti kirakodó vásárt. A vá-
sározók reggel 9 órától 18 óráig árusítják 
a főtéren a legszebb népi iparművészeti 
termékeiket. A szervezők egész napos mű-
sort rendeznek a felnőttek és a gyerme-
kek részére a Kossuth téren. Az előadá-
sok délelőtt 10 órától és délután 14 órá-
tól folyamatosan követik egymást. A mű-
sorban fellépnek: a Művelődési Központ 
citera/enekara és bábcsoportja, néptánc-
műsoV színesíti a programot és szegedi 
művészek bemutatják a Lóvá tett lovag 
című vásári komédiát. 

F I L M T É K A 
az Ifjúsági és Művelődési 

Házban 
Június 10—l!.; A lator. Színes olasz 

film. 
Junius 17—18.: Halál egyenes adásban. 

Színes francia film. 
Június 24—25.: Aranyoskám. Színes 

amerikai film. 
Jultus I—2.: Szomszéd szeretők; Színes 

francia film. 
Előadások kezdete 19 óra, júliustól 

20 óra. 

Nyári előzetes 
Kétévenként rendezik meg Szegeden a 

Nemzetközi Szakszervezeti Néptáncfeszti-
vált, amelyen tobb külföldi és hazai 
együttes is fellép. A szegedi előadások 
mellett a megye többi városaiban is fel-
lépnek a külföldi csoportok. Szentesen jú-
lius 20-án 20 órakor a Tóth József Szín-
házteremben a Csehszlovákiából érkező 
néptancegyuttes vendégszerepel. 

A fiatalok részére könnyűzenei cseme-
gének ígérkezik a Pokolgép együttes nyá-
ri koncertje. Az előadás július 25-én 20,30 
órakor lesz az Ifjúsági park szabadtéri 
~'nn->H'»n. a népszerű Blasko-dixieland is 

koncertet ad a szabadtéri színpadon au-
gusztus i9-en 20.30 órakor 

Tóth József 
Színházterem 

Június 12-én 20 órakor: A LORD 
3GYÜTTES KONCERTJE 

Június 24-én 20 órakor: 
. .MAGYARORSZÁG-EST" — AMI LA -

PUNKBÓL K IMARADT. 
A színes, változatos műsort n M;mynr-

wszág című lap munkatársai szervezték. 
Bevezető konferanszi mond Fábián Éva 
és dr. Oltványi Tamás. Az első részben 
megelevenedik az „ ö t világrész 100 lapjá-
ból" című rovat. Smink- és divatbemuta-
tót láthatnak dr. Sütő Enikő sztármanö-
kennel és négy másik manökennel, Éne-
kel Túri Lajos, fellép Rajnai László pan-
tomimbohóc, valamint táncol Markó Zol-
tán és a médium. 

A második rész látványos Body-buil-
ding bemutatóval kezdődik Juhász Klára, 
Ador Csaba és Bittér István magyar baj-
nokok részvételével. A műsor vendégei 
lesz dr. Palfy József. Láthatnak tánc»« il-
luzionista bemutatót Galgoczy Erzsébet 
és Rompa Gabriella előadásában, vala-
mint fellép Fábián Éva. A műsorban helyt 
kapott még egy tréfás videovetélkedő«, 
melyen értekes nyereményeket lehet 
Jivt-llil. . 

Csak ma! címmel sikeres tóksót tartot-
tak az elmull hónapban az Ifjúsági és 
Művelődé«! H t r t w Frlderlkusz Sándor 
mutorvtMté « « á t f t volt a műsorban 
Kondor K i u & * M * o * r Rádió gazda-
sa« politikai rrnmmmk M M i j c . aki az uj-
Mftro i m « i l > w i , a •Étwftas szereplései-
ock b e í f j m w r i L * * felvaliasa-

ról beszélt. A műsorban fellépett Lakatos 
Gabriella Kossuth-díjas balettáncos, aki 
elmesélte a nyugdíjaztatását, az eddigi 
kitüntetéseinek történelét és mesélt az 
életről. Lakatos Gabriella nemcsak prózá-
ban remekelt, hanem enektudásával is el-
kápráztatta a közönséget. Presser Gábor 
zeneszerző, az LGT együttes múltjáról és 

jelenéről szólt, valamint arról: hugyan lett 
komolyzenei tanulmányai után a népsze-
rű együttes vezetője, zeneszerzője, éneke-
se. A műsor közben FridcrlkuMZ Sándor 
jó hangulatú vetélkedőt tartott há*aspá-
rok részére. A tréfás kérdésekre adott vá-
laszokat ériékes ajándékokkal dija*tak, 
amcl) eket a Szentesi Afésa. a Delelő Ven-

déglő és a Tisza Magántaxi gépkocsiveze-
tői ajánlottak tel. A Művelődési Központ 
munkatársul az őszi évadban folytatni 
szeretnek a megkezdett tok so sorozatot. A 
felvételeket az eloadason htuimuri tmre 
kefciiiotte a játékosukról, triäerikuiu 
Kandúrról, latkato* Gabrielláról, Koaóvc 
Katalinról és Pur»*«/ Gaborroi. 



Szabadság 
Filmszínház 

Jumus 4—7. (16 és 18 óra, li-én 1« óra-
kor filmklub): Veszélyes Őrjárat. Színes, 
magyarul beszélő szpvjet kalandfilm. 

Juruus 4—7. (20 óra): Támadás a Krull 
bolygó ellen. Színes, magyarul beszélő 
amerikai film. 

Június 8—10.: Hajnali háztetők. Színes 
magyar film. Rendezte: Dömöljty János. 
Főszerepben: Cserhalmi György. 

Június 11—14. (16 és 19 órakor): Távol 
Afrikától 1-11. Színes, amerikai film Ren-
dezte: Sydney Pollack Főszerepben Me-
ryl Streep, Róbert Redford. 

Június 15—17. Kétségbeesve keresem 
Susant. Színes amerikai film. 

Júntus 18—24.: En a vízilovakkal va-
gyok. Színes, magyarul beszélő olasz 
filmvígjáték. Főszerepben Terence Hill, 
liud Spencer. 

Június 25—július /.: (25—28-ig csak 20 
órakor) Szépleányok. Színes magyar film 
Rendezte: Hartai László—Dér András. 

Június 29—július I. (16 és 18 órakor): A 
sánta dervis. Színes, magyar—szovjet 
film. Rendezte: Kis József. 

MATINÉ: 
Június 6. Misi mókus kalandjai. Színes 

magyar bábfilm. 
Június 13. Farkas és a kisgidák Színes 

mesesorozat. 
Június 20. Kertészkedő meg a várúr. 

Színes mesesorozat. 
Június 27. Ég ígérő fa. Színes mesesoro-

zat. 
Előadások kezdete. 16, 18 és 20 óra. 

Matinékezdés: szombat délelőtt 10 óra. 

Csónakkölcsönzés 
Az Ifjúsági és Művelődési Ház mellet-

ti Kurca parton csónakkölcsönzöt alakí-
tottak ki a Művelődési Központ munka-
társai. Az érdeklődők öt csónakot bérel-
hetnek és ezzel kellemes időtöltésre lett 
alkalom a Kurca liget melletti szakaszán. 
A csónakkölcsönző kedd kivételével min-
den nap üzemel, hétköznapokon 14 órától 
19 óráig, szombaton és vasárnap 10—12 
óráig és 14—19 óráig. Ugyanitt különböző 
sporteszközöket is lehet kölcsönözni (ké-
zilabda, foci. tollaslabda felszerelés stb,), 
amelyek a szabadidős sportolásra nyújta-
nak jó lehetőséget 

Ifjúsági 
és Művelődési Ház 

Június 5. 19-
Június 6. 19-

Gulyás János 
Június 12. 19-
Június 13. 19-

Gulyás János. 
Június 16. 18 

találkozó. 
Június 19. 19-
Június 20. 19-

Gulyás János. 
Június 26. 19-
Június 27. 19-

Gulyás János. 

-23 óráig: Jimmy Disco. 
-23 óráig: Disco. Vezeti 

-23 óráig: Jimmy Disco. 
-23 óráig: Disco. Vezeti: 

órakor: Évadzáró baráti 

-23 óráig: Jimmy Disco. 
-23 óráig: Disco. Vezeti: 

-23 óráig: Jimmy Disco. 
-23 óráig' Disco. Vezeti: 

Nyári egyetem 
Ezen a nyáron is megszervezi o T IT 

Csongrád Megyei Szervezete a pedagógiai 
és a művelődéselméleti nyári egyetemét. 
Mindkét tanfolyam Szegeden lesz július-
ban. 

A Művelődéselméleti nyári egyetem 
július 23-tól 30-ig tart, a témája: Műve-
lődés és innováció. Az előadásokon átte-
kintik a tudomány és a gyakorlat kapcso-
latát, elemzik a művelődés korszerűsítésé-
nek tárgyi, szervezeti és szemelyi feltéte-
leit. A nyári egyetem elméleti és mód-
szertani segítséget nyújt a közművelődés 
munkatársainak a társadalmi összefüggé-
sek alaposabb mérlegeléséhez és a kor-
szerűsítési folyamatok szervezéséhez. Töb-
bek között előadások hangzanak el a tu-
domány, a technikai haladás és a műve-
lődés témaköréből, az innováció és a kép-
zés feladatairól, a művelődési egyesüle-
tek, a munkahelyi művelődés és az inno-
váció kapcsolatáról. Szó lesz az ismeret-
terjesztés szerepéről, a politikai innová-
cióról és előadást tartanak a számítás-
technika szerepéről a termelés és az élet-
mód átalakításában. 

Országos aktfotó kiállítás 

Negyedik alkalommal szervezték meg a 
izentesi Művelődési Központ munkatár-
sai az Országos Aktfotó pályázatot és ki-
állítást. A pályázatra 90 szerző több mint 
800 fotót küldött el. Az öt tagú zsűri ér-
tékelése alapján 60 szerző 145 alkotását 
mutatták be a szentesi Kisgalériában. A 
pályázat fődíját Jung Zseni fotóművész 
nyerte el. A tárlat megnyitóján Dóczi Gá-
bor a Szentesi Városi Tanács elnöke ad-

ta át a díjnyertes művek alkotóinak a ju-
talmakat. Megnyitót mondott Kruzslicz 
Pál, a szentesi Művelődési Központ igaz-
gatója. A felvételünkön Bubla János, a 
kiállítás szervezője üdvözli a közönséget, 
mellette jobbra Tarján Péter, a Szegedi 
Nemzeti Színház művésze látható, aki 
közreműködött a kiállitásmegnyitón. Az 
aktfotók bemutatóját négy hétig láthatta 
a szentesi közönség. 

Bérletek 
A Művelődési Központ munkatársai a 

következő közművelődési évadban is több 
színházi és hangversenybérletet hirdetnek, 
ősztől újra megszervezik a TótH József 
bérletet, amelynek keretében nyolc elő-
adást mutatnak be a színházteremben. 
Előreláthatóan öt színház mutatja be a 
legjobb előadásait Szentesen. A bérleteket 
szeptember 1-tól árusítják a Tóth Józset 
Színházterem pénztárában. A tervek sze-
rint az évadnyitó előadást a Békés Me-
gyei Jókai Színház tartja, szeptember 11-
én 19 órakor. A szélhámoskirály című ze-
nés komédiát mutatják be Pelsőczy Lász-
ló főszereplésével. A színházi élet hírei-
hez tartozik, hogy négy előadásra színhá-
zi autóbuszokat szerveznek különböző vi-
déki nagyszínházak előadásaira. 
' Októbertől újra jelentkezik a népszerű 
Pódiumkabaré-sorozat. A bérlet kereté-
ben hat előadást mutatnak be. amelyekre 
szintén szeptember 1-től lehet bérletet 
vásárolni. 

ősztől valamennyi korosztály számára 
újra meghirdetik a komolyzenei hangver-
senyre szóló bérleteket. A felnőttek ré-
szére négy koncertet tartanak. A hagyo-
mányos Szakmunkástanuló sorozat és az 
Ifjúsági bérletben Is négy hangverseny 
lesz. 

Városvédő egyesület 
A Szentesi Városvédő és Városszépítő 

Egyesület szervezeti életének központja 
az Ifjúsági és Művelődési Ház. Itt tartják 
az egyesület tagjai a legtöbb összejövetelt. 
Az egyesület elnökségének tagjai minden 
héten csütörtökön 17—18 óráig fogadóórát 
tartanak. 

A szentesi egyesület négy szakosztályt 
alakított. A városrendezési, városépítési és 
műemlékvédelmi szakosztály már megtar-
totta az első összejövetelét, ahol szó volt 
a város általános rendezési tervéről. A 
várostörténeti, honismereti és kulturális 
szakosztály tagjai két alkalommal tartot-
tak megbeszélést. Szorgalmazzak a hagyo-
mányok ápolását, s támogatják a céljai-
kat szolgáló kulturális rendezvényeket is. 
Az év második felében helytörténeti pá-
lyázatot hirdetnek 

Az idegenforgalmi túrisztikai és propa-
ganda szakosztály a várost népszerűsítő 
reklámanyag kiadását tervezi és új ké-
peslapok nyomtatására tesz javaslatot. 
Keresik a kapcsolatot a város szakmai 
idegenforgalmát támogató üzemekkel és 
intézményekkel. Az ifjúsági szakosztály 
megtartotta a tavaszi lomtalanítási akció-
ját. 

Kórus 
A Szentesi Afész kórusának több éves 

kapcsolata van a jugoszláviai Celje város 
egyik kórusával. Az elmúlt évben a cél-
jelek vendégszerepeltek Szentesen, ahol 
tobb előadáson mutatták be a közönség-
nek műsorukat. A kitűnő kórussal jó 
kapcsolatot építettek ki a szentesiek veze-
tői. 

Májusban, 22-től 26-ig Celjében ven-
dégszerepelt az áfész-kórus. A vegyeskar 
több alkalommal szerepelt a jugoszláviai 
városban és környékén. A 35 tagú csopor-
tot fogadták a város vezetői és több ér-
dekes, szabadidős programot is szerveztek 
a vendegek részére. A szentesiek 1988-ra 
meghívták a celjeleket magyarországi 
vendegfellépésre 

Évadzáró 
A hagyományoknak megfelelően ebben 

az évben is megrendezik a Művelődési 
Központ munkatársai az évadzáró baráti 
összejövetelt. A rendezvény június 16-án 
18 órakor kezdődik az Ifjúsági és Műve-
lődési Házban, amikor az intézmény segí-
tőit, társadalmi aktíváit várják a találko-
zóra 

Az összejövetelen azoknak mondanak 
köszönetet, akik különösen sokat tettek és 
segítették a szervező munkát uz elmúl* 
közművelődési évadban, A rendelvényre 
szervezőket és na üzemi, vállalati, Intéa-
ményl aktivistákat hívják meg 

Szakkörök, klubok 
A Művelődési Központ csoportjai — 

— melyek új tagok jelentkezését is vár-
ják — az alábbi időpontokban tartják 
összejöveteleiket: az Ifjúsági és Művelő-
dési Házban: Díszítőművész kör, hétfő 
17—20 óráig Fotószakkör hétfő 18—21 
óráig. Filmklub hétfőn 18—21 óráig Bé-
lyegklub hétfőn 18—20 óráig, Számitógé-
pes klub felnőtteknek hétfőn 17—20 óráig. 
Színjátszó szakkór pénteken 15—17 órá-
ig, Citerazenekar szerdán 16—21 óráig 
Számítógépes klub gyerekeknek szerdán 
17—20 óráig. Diszmadártenyésztő szakkör 
minden hó második szombatján 9—12 
óráig. 

Művelődési Házban: Táncklub hétfőtől 
péntekig 17—21 óráig Kertbarátok köre 
kéthetente hétfőn 18—21 óráig Sakkszak-
kör hétfő, csütörtök 16—21 óráig HonisVi 
mereti klub hétfűn 16—18 óráig Bábszak-
kör kedd 17—19 óráig Hallássérültek 
klubja kedden 16—18 óráig csütörtökön 
9—11 óráig Éremgyűjtők klubja minden 
hónap utolsó keddjén 18—20 óráig. Nyug-
díjas pedagógusok klubja szerdán 15—18 
óráig. Mozgássérültek klubja szerdán 16— 
20 óráig, Csökkentlátók klubja csütörtök 
kön 14.30—18 óráig, Fúvószenekar csütör-
tökön 16—20 óráig. Nyugdíjasok klubja 
pénteken 15—18 óráig. 

A Kossuth téri iskolában tartják fog-
lalkozásaikat minden csütörtökön 17—lf) 
óráig a Fafaragó szakkör tagjai, a Farkas 
Antal Üttórőházban szerdánként 15—17 
óráig az I f jú gépjármübarát kor, a Váro-
si Könyvtárban hétfőnként 18—20 óráig a 
Vegyeskar tagjai találkoznak 

Tánctanfolyam 
A tizen- és huszonéves fiatalok részére 

újra meghirdetik a hagyományos nyár 
tánctanfolynmot, amelyet az Ady Endre 
utcai Művelődési Házban tartanak. A 
tanfolyamra jelentkezők megismerked-
hetnek a hagyományos társastáncokkal 
úgymint a fox, slow, tango, bécsi kerin-
gő, csárdás, samba, cha-cha-cha, rumba 
és a rock. 

A foglalkozásokat minden héten két al-
kalommal, kedden és csütörtökön 18—21 
óráig tartják. A tanfolyam befejezésekent 
1987. augusztus elején vizsgabálon mutat-
ják be a tánciskolások az elsajátított 
lánctudásukat. A 48 órás tanfolyam díja 
500 Ft. Beiratkozás és az első megbeszélés 
június 8-án, hétfőn 17 órakor lesz az Ady 
Endre utcai Művelődési Házban. 

A kerületek 
programjából 

HÉKÉD—PARTHÁZ 
Jumus 8-án este 7 órakor: Kubai útiél-

mények. Hojcsi Pál diavetítéssel egybekö-
tött előadása. 

Jumus 15-én este 7 órakor: Szentesi 
népszokások címmel tart előadást Zsíros 
Katalin. 
HAMAN K A T Ó Á L T A L Á N O S ISKOLA 

Jumus 6-án 9 órától: Aszfaltrajzverseny. 
B E R E K H A T — P A R T H A Z 
Június Írjén 19 órától: Útiélményeim 

Kubában címmel diavetítéssel egybekötött 
előadást tart Hojcsi Pál. 

Június 9-én 18.30 órakor: Észak-európai 
képek címmel lathatjuk dr. Beliczay Ta-
más diavetitéses útiélmény-beszámolójá-
nak I. részét, a II. rész június 16-án 18.30 
órakor kerül bemutatásra. 

Videomozi 
az Ifjúsági és Művelődési Házban 

Június 7. Csendőrök és földönkiviiliek. 
Színes francia filmvígjáték. Louis de Fu-
nes főszerep lesével. 

Június 14, A királynő birodalma. Szí-
nes hong-kongi film. 

Június 21. Jégkeblek. Színes francia 
bűnügyi film Alain Delon főszereplésével. 

Június 27. Csendőrök és csendőr lány ok. 
Színes francia film, Louis de Funes fősze-
replésével. 

Előadások kezdete: 15.30. 17.30 és 19.30 

Számítógépes tábor 
A szentesi Művelődési Központ július 

elején számítógépes tábort szervez az ál-
talános iskolák felső tagozatos diákjai ré-
szére. Az egyhetes táborban a foglalkozá-
sok Öt napon keresztül (hétfőtől péntekig) 
reggel 8 órától délután 17 óráig tartanak. 
A fiatalok megismerkednek a számítógép 
működésével és a programozással. Külön-
böző szabadidős programok színesítik a 
gyermekek időtöltését. A számítógépes 
nyári tábor díja 600 Ft, amely magába 
foglalja az étkezés költségeit is. Érdek-
lődni lehet az Ifjúsági és Művelődesi 
Házban személyesen, illetve a 79-es tele-
fonon. 

Tízesztendős a citerazenekar 

Tíz évvel ezelőtt alakult meg Szente-
sen a Művelődési Központ egyik csoport-
jaként a citerazenekar. A jubileum alkal-
mából nugyHlkorű előadást tartottak az 
Ifjúsági éa Művelődési Hátban, A műsor-
ban felléptek as apátfalvl, a bakul, a föl-
deáki, a kistelek! elteraienskarok la. As 

éstet kiivető baráti találkozón megemlé-
keztek a ritcrazrnfkar megalakulásáról és 
okleveleket adtak át n> <lc wcmrlynok. 
tübbek kötőit Jó« Jéswfwéeetu a ellera-
lenekur vehetőjének, a«> tts éve folyama-
tosan magas n u i N a a t M laija el a teve-
kenyséfti. 



ídoiísagoK, m m m a panöRiarasuün 
I Art Kondulni mz — Ezek elsősorban kérdé- dolgozásával kívánjuk előse-
mtgy amrk«>r a csaLattofcban formájában kerültek f e l . giteni, azok megvalósítását. 
K m e g é l hetes re fordított tdó színre. Például: „ha ilyen Ezen belül szükség van 
!«•. x-vs/jk. íi.-sK«.: rr. 4 viugosan látjuk a jelenlegi szemléleti változásra is. A 
• S -f-nntart.ban .et.ft- helyzetünket és jövőnket, szegedi elméleti konferencia 
E j » r.ntos dols- . a r .atvr- akkor miért ilyen lassú lé- anyagának részletesebb meg-
Ifcr >/<irulnak. pésekkel haladunk a sürgető ismertetésével azt célozza 

— Szerencsére ez nem igy feladataink sikeresebb meg- meg. a propagandánk, hogy 
I fc-v nt — tájékoztatott Ró- valósilása fe lé?" A másik a megújulás a szocialista 
«MI'Ugyi Jolán, a pártbi- gyakori kérdés: „Mely ága- jövőhöz elengedhetetlen. 
Mt-s. íg politikai munkatár- zatok. vállalatok okozzák az Mindez konfliktusokkal, ve-
m - Ehhez jelentősen hoz- egyensúly romlását"? Ter-

írult a pártoktatási re- mészetesen leggyakrabban az 
•«r-M is, amely jól alkalmaz- életszínvonal és a demokra-
fc»>>tt a megváltozott tár- tikus fórumok szerepe 

¡ i » : . i lmi igényekhez. Elsősor- rült szóba. 
>n a gazdaságpolitikai tan- — Milyen arányú a hall 
. ag újszerű. Az ismeret- gatók megjelenése? 
• ag a gyakorlatiasságával — Nincs észrevehető élté- kola nélkül kezdünk. Ú j tö-

• *-.idta meg a hallgatókat, rés sem a megjelenés, sem megoktatási forma lesz a 
— Melyek voltak az érde- a jelentkezők számában. A „marxizmus—leninizmus 

I témák? tömegoktatásban évek óta alapjai", témacsokor. Ezt a 
— Elsősorban a reform négyezer fölött van a részt- fiatal és a leendő párttagok 

1- lő évének két ú j anya- vevők száma, akiknek kél- számára indítjuk hat helyen, 
g. • koll megemlíteni, igy a harmada párttag. Ha a szak- A z oktatási reform újdon-
. i/.daságpolitikánk a gya- szervezet, a K ISZ és HNF sága még „Az erkölcs és 
korlatban" és a „Szocializ- politikai előadásait is ide világnézet", i l letve „ A szo-
- xs politikai rendszerének számoljuk, akkor ez a lét- cializmus építésének törté-
a iködése, fe j lődése" című szám a kétszeresénél is nelmi tapasztalatai" témájú 
Vmát. többre emelkedik. feldolgozások. A többi, már 

A társadalmat és az — Melyek a következő ismert forma nem változik. 
r:i/ént feszítő gondok kriti- oktatási év ideológiai fel- A káderképző oktatás is 
«^sabbá teszik a szeminá- adatai? érintetlenül marad az idén 
' umi hallgatókat is. Melyek — Alapvetően a X I I I . — fejezte be tájékoztatását 
• >ltak a leggyakoribb észre- kongresszus, a megyei és a Rózsavölgyi* Jolán 
rrtelek? városi párthatározatok fe l- (—) 

sz/élyekkel jár, áldozatválla-
lást igényel. 

— Szervezeti változások 
ke- várhatók? 

— Húsz évi sikeres műkö-
dés után most lesz az első 
év, amit marxista középis-

Jogos kíváncsiságra — legfrissebb válaszok 

n nevelőotthontól a menetrenden át 
a filmforgatásig 

— A felsőpárti nevelőott-
hon nagyon rossz állapotban 
van. Azt hallottuk, hogy újat 
akarsiak építeni, pénz is vafi 
rá, csak a telek hiányzik. 
Valóban így van? 

— Nem. Régóta szeret-
nénk, ha új kisegítő iskola 
és nevelőotthon épülne Szen-
tesen. A mostani ötéves terv-
ben végre szerepel is ez, 
mégpedig .1 Művelődési Mi-
niszterium 110 millió forint e«>ntesi menetrend. Néhány 
értékű saját beruházásaként, vonat indul csak két-harom 
megyei lebonyolítással. A P e r c c ?> korabban Az elte-
város egy tulajdonában lévő r f csekély, hogy a igha 
közművesített telket ajánlott " k o z kellemetlen — 

az eddig bérelt telkeket, de szolgáltatásban dolgozó kis-
nem kötelező. A vásárlás iparosokat szeretnénk meg-
módját, pontos menetét ez- nyerni. Reméljük, hogy lesz-
után szabályozzák majd — nek, akik élnek ezzel a le-
tájékoztatott Bernáth Mik hetőséggel és javulni fog az 
lósné. a Földhivatal vezető- ellátás. Szerződést még nem 
J«-

— Május végén megvál~ 
tozott a vasúti menetrend. 
Hogyan érinti ez az utazó-
közönséget? 

— Nem sokat módosult a 

meglepe-

fel erre a célra. Az érde-
keltek véleményének f igye-
lembevételével a mostani állomásfonók 
nevelőotthonnal szemközti, 
Deák Ferenc utca 51. 6zámú 
ingatlant adja át a tanács 
Reméljük, hogy i 
intézmény építése mielőbb 
elkezdődik — ismertette a 
helyzetet Mészáros Júlia, a 
tanács művelődési osztályá-
nak vezetője. 

— Igaz-e, hogy a Csong-
rád Megyei Viz- és Csator-
namű Vállalatnál megszün-

kótöttünk, de már többen 
érdeklődtek — mondta 
Orosz Imre, a Kiosz városi 
titkára. 

— Nagymágocson lakossá-
gi összefogással termálfürdő 
épül. Nem lesz ez konku-
rencia a szentesi fürdőnek? 

— Nem, ugyanis a váro-
sunké gyógyfürdő, a nagy-
mágocsi termálvíznek vi-tést utasainknak — világo-

sított fel Lekrinszki Tivadar szont ilyen halasa nem is-
meretes. Lényeges különbség 

— Milyen tapasztalatok van továbbá a két fürdő 
kai zárult a tavasszal szo- között a befogadóképességet 
kásos fokozott közúti ellen- illetően a szentesi javára. 

Reméljük, hogy a t e ^ e ü t t ő r z é s ? A . , „ . . . , , J S ^ Í } ® ^ ^ é g b e n 
— Aranylag keves kir ívó tobb, nálunk meglevő szol-

szabálytalansággal találkoz- gáltatás hiányzik, például a 
tunk a közlekedésben. A szauna. Nem versenytárs a 
járművek műszaki álla- nagymágocsi fürdő, nem is 
pota i6 megfelelő volt. annak szánják. A helyi la-
A z ellenőrzések során kosság igényeit elégíti majd 
elsősorban kisebb ni- ki — nyugtatott meg Szir-
bákat észleltünk, mint pél- bifc Imre tanácselnök-he-

t t X . , . . , dául ap.1, ihogy a sárvédő gu- lyettes. Néki tettük fel a 
Uöl í>a ° a f l d a s a g i m u T l k a ' mik hiányoztak vagy kiégett következő kérdést is: 
Közössege Kei. lámpával vettek részt a for- — Milyen filmet forgattak 

— Nem szüntettük meg, g a i o r n b a n . Többnyire az ok- a városban? 
csak szüneteltetjük a mu- hányok is rendben voltak. _ júliusban tárevalia a 
ködésüket Vállalatunknál D e ^ b s z ö r tapasztaluk. m e g y e í tanács végrehajtó 

emká™a aku 11 összesen fts ^ " - s a n vagy pon- S S S S é ^ i J e n t Z ^ X s emká alakult, összesen 158 l at lanu tó tőitek ki a me- MUNKÁIÉT A TTIMVÍ-Í 
fővel, akiknek 70 százaléka netleveleket a teherautó-ve- ™ u " K a J a i ; t A megyei möd-
fi7ikai doleo7Ó Ezrk a mun- , - f f # . .. * x s í r t a m intezet erre az al-
nziKai aoigozp. nzck a mun- zgtok. A fokozott el enorze- kalnmrn pbv hi'u^nprros v i . 
kaközösségek körülbelül 35— ^ időszakában s/abálvo- í T ? \ * K n " ' s z P e r ^ e s Y1, 
4n iránvhan dol- I L . . . J . ,s/aDtiiy.° deof i lmet készít a városróL 
goztak? külső ^negrendel&re, ^ . ¿ ' t m f ^ o g y & A J e B " ' V " ' F 
munkájuk nagyobbik részét T r T ^ t a T uk. A ^ r j « " " Sanem « 
azonban a vállalat számára „ e r i n l a r„n<iőri ielenlét az , . 1 , a n e J " . . 
csinálták. A fol füMeszt í . , S Í 4 ^ t u d a ü ^ ^ g ó i ö t ó , S -
oka az, hogy a gazdasagi hatású volt. a szabályok ön-
körülmények alakulása fo ly- kénles betartására ösztönzött 
tán a munkaidőben e lvé- _ kaptuk a választ az il-
gezhetö az eddig Réemkában letéke* szakhatóságon, 
teljesített feladatok zöme, _ w 0 j tartanak a téli út-
nincs szükség túlmunkára, károk javításában? 
Ugyanakkor a külső meg- _ A z elmúlt tél a szoká-

— Áprilisi számunkban 
több felhívást közöltünk, 
amelyekben a város közte-
rületeinek takarítására kér-
ték a lakosságot. Lezajlott 
az akció, de a Kurca part-

rendelések is csökkentek. E s o s n á ] j o b b a n megviselte az ján ^zója árválkodik egy 
két ok miatt hat munkakö- u t u k a t > e z t mutaijíi ^ iSt összegyűjtött szemetkupac. 
-«-.i- — » 'Mt erről a vélemenye Boka 

Imrének, a Városvédő és 
Városszépítő Egyesület el-
nökségi tagjának? 

— Felhívásunk a vártnál 
eredményesebb lett. Sokan 

Nyári program 
Üjra itt a nyár, hamarr»-

san megkezdődik a regen 
várt szünet. Sok gyerek jar 
majd hosszabb-rövidebb ide-
ig a városi napközis tábor-
ba, ahol minden délelölt já-
tékos, vidám, sportos foglal-
kozások lesznek és j ó időben 
fürdeni is lehet. A közmű-
velődési intézmények a töb-
bi, szünidejét otthon töltő 
pajtásnak is segítenek a sza-
baa idő hasznos eltöltésében. 
A céltalan játszótéri délelői-
tökel megunva, bizonyára 
szívesen vesznek részt az ál-
taluk kiválasztott foglalkozá-
sokon. 

A z Úttörőház június 22-től 
augusztus 19-ig vár ja a paj-
tásokat reggel kilenctől déli 
12,óráig. A többi intézmény 
segítségével a hét minden 
napjára egy-egy foglalkozást 
terveznek. 

Hétfőn videó lesz. Mese-, 
báb-, if júsági és kalandfil-
meket vetítenek. A pontos 
músorról előző héten tudnak 
felvilágosítást adni. Kedden 
a Szabadság Filmszínházban 
sikeres mese-, báb-, i f júsá-
gi és kalandfilmeket néznek. 
A belépőjegyek egységesen 
hat forintba kerúlnele. Gyü-
lekezés reggel kilenc órakor 
az Üttöröház előtt. Szerdán-
ként tartják a kisdobosok 
játszóházát, az úttörőknek 
pedig — elsősorban a lá 
nyoknak — szabás-varrás 
foglalkozások lesznek. A ho-
zott olcsóbb anyagokból 
(karton, vászon) nadrágot 
szoknyát, blúzt varrnak. 

A csütörtök a könyvtári 
foglalkozások napja. Játékos, 
vidám könyvismertetők, ve-
télkedők várják a pajtáso-
kat a városi gyermekkönyv 
tárban. Ide fél tízkor indul-
nak az Üttörőház elől. 

Pénteken lesznek a kéz-
ügyességet kívánó foglalko-
zások. Várják azokat a paj -
tásokat, akik szeretnek raj 
zolni, barkácsolni. Bábokat, 
játékokat, ajándékokat ké 
szíthetnek, papírt hajtogat-
hatnak reggel kilenctől. 

„Érkezik a vándorcirkusz" 
címmel Rakovics István (gi-
tár, ének) és S^űcs László 
(bűvész) vidám, szórakoztató 
előőadása látható az Úttörő 
házban. A z előadás idejét is 
itt lehet megtudni. 

A számítógéppel való is-
merkedésre augusztus 17—18 
- 1 9 - é n nyílik lehetőség dél 
előtt 9 és 11 óra között, Gu 
lyás Lászlóné vezetésével. 

A gyermekkönyvtár hétfő-
től péntekig délelőtt 9-től 
12-ig és délután 1-től 6-ig 
vár ja az olvasni szerető paj-
tásokat. Programjukban al-
só és felső tagozatos gyer-
mekeknek szóló könyvaján-
lat, rejtvénypályázat, zene 
és mesehallgatás, valamint 
újságolvasás van. Videofi l-
meket is vetítenek hétfőn, 
pénteken fé l 10 és 12 között, 
a hét többi munkanapján 
délután 3-tól 5-ig. 

A Koszta József Múzeum 
három kiállítást tervez a 
nyárra. Ezek keddtől szom-
batig délután kettő és hat 
óra között, vasárnap pedig 
10-től 18 óráig látogathatók. 

A Farkas Antal Üttörőház 
a Városvédő és Városszépí-
tő Egyesület if júsági szak-
osztályával körnvezetvédó 
tábort szervez hetedik—nyol-
cadik osztályos tanulóknak. 
Augusztus 23 és 30 között az 
Úttörőház udvarán, sátortá-
borban helyezik el őket. Je-
lMntke/.ni lehet ugyanitt jú-
nius 13-ig. A tábor program-
jában munka és sok játék 
szerepel. 

n e p u n u » j y 

Ex év I r b r o i r j ^ b M ( > t y I itrdoié n y i h M i i M U f c a 
Csongrád M r ^ r i \ i/mu \ j l l i l i l krtrléM<fern I r tó . Ady 
Endre utcai volt tiszta.sai;i fürdőt. ! g ) ( t » k rn t m é v e k 
ota az országos egPszscKÜgy első r e h a b i l i t á l k ö z p o n t -
jaként muküdütt. Képeinken az intézmé,Ívben folwi gyó-
gyászati kezelés különféle mozzanatait örökítettük meg. 

zősség feloszlott. A körül- hogy eddig közel egyhar-
ményeket mérlegelve hatá- m a d d a l több javítást végez-
roztuk el a többi tizenkettő tünk, mint tavaly. A közle-
működésének felfüggesztését, kedés biztonságát veszélyez-
Ez nem felszámolás: ha is- tető kátyúkat, gödröket már 
mét szükség lesz rájuk, ak- eltüntettük. A városgond- «r iwi iNsi iywwu « u . o v m u s z i n t e a j ó i d ö beálltával — 
kor újra dolgozhatnak, mint „okság 800 négyzetméter út- kapcsolódtak be az akcióba. ' c s ö k k e n t J a munkaidőn kí-
ahogy erre máris van példa felület kátyúzását rendelte A Városgondnokság az előre K 

a lakatosoknál — magyaráz- nieg, ezzel el is készültünk megbeszélt terv szerint szál-
ta a döntést Tonnes Károly, A burkolatkopákokat és más Httatta el a szemetet, de az . i s ? X ) k i s s z e r i r i t hét-

apróbb hibákat ezután hoz- ot konténer kevésnek bizo- f f i n ^ c s ü t o r t ö k ' o n i n U i z i h i_ 
zuk rendbe - felelte Var- " y " 1 1 - . ^ a P n l , s " a 8 y - vatalos ügyeit a tanácsnál. 

rölte az ingatlanok tartós ga Sándor, a tanács építő- takarítás utan meg napokig M u n k a i d ő b e n a városban lé-
használatba adását. Mi les2 üzemének vezetője. hordták a szemetet. Ezek ky|önböző munkahelyek-
az ilyen építési telkek sor- _ A Hámántelepen, a ? z e r i n t a legnagyobb segítő- r ö ] e g y e n l ö a r á n y b a n é .kez-
.sa? Meg kell venni a bér- Honvéd utcában és a bel- készség mellett is becsúszott k ü f e | e k k ü i ö n ö s e n épi-
iöknek? városban az OTP mellett « eme lem, hogy ez ^ ^ , a k á s _ és adóügyekben. 

deti fellendülés után — 

vül megje lenő ügyfelek szá-
ma. A lakosság továbbra is 

a vállalat igazgatója 
— Az új földtörvény eltö- zuk rendbe — felelte Var 

telek. az eset senkinek nem veszi 
el a kedvét a további vá- Ennek alapján úgy látszik, 

hogy a munkáltatók nem 
veszik elég komolyan a 

— A törvény szeptember van egy-egy üres 
elsején lép hatályba. Több Igaz-e, hogy ezeket ingyen , 
részletkérdést a végrehajtá- megkapják a kisiparosok, ha r o s s z t , P | l o akcióktól 
tási utas • : tisztáz majd, műhelyt építenek? ~ Négy hónapja minden munkaidőben való eltávo 
de a k . . . - vetkező: a — Ezeket a közművesített szerdán és csütörtökön reg- z á M M é g egyetlen ügyfél 
törvény « - kpeae után telkeket a városi tanács a 0*1 este fél l-ig tel- 6 e m k é r t igazolást arról 
nem I«-- í Kiosz rendelkezésére bo- i " korú ügyfélfogadás van a h o g y hivatalos ügye intézése 
tet tarl M . M a-í- csátja azzal a céllal, hogy tanácsnál. Hogyan értékel- végett volt távol a munká-
dé a • ar. i szolgáltatóház építését szer- het<> a* új rendszer? helyétől — válaszolta dr. 
Mprn>> ' ** r-m- vezzunk. A hiányszakmák- Az ügyintézők általá- Tóth József, a tanács vb-
radnak M « | »mm -^aar- • aaa elsősorban a szemelyi nos tapasztalata, hogy akez - titkára 

A „vizes nyújtást" ellenőrzi dr. Lengyel Sándor reumato-
lógia- és rehabilitációs szakorvos, a szakrendelés vezetője 

Varga Ildikó szakképzett gyógytornász csípőgyakorlatokat 
végeztet a betegeivel 

Így működik a négyrekeszes galvánkezelő 

Ombódi Karol> né vizsugárraJ kezeli az egyik betegei 
(Fotó: Szatmári Imre) 



Felhívjuk kedves 
vásárlóink figyelmét, 
ha az 

Apolló 
cipőbolfban 
vásárol, jól jár, mert pénzt takarít meg. 

Férfi- , női és gyermekcipők, Scholl-szandálok, 

papucsok és lábápolási cikkek bő választékával 

várjuk önöket . 

Cimünk: Szentes, Apol ló Cipőbolt 

(József A. u. eleje), 

a buszállomással szemben. 

A Tisza Volán Szentesi üzemegysége 

felvételre keres: 
— tehergépkocsi-vezető 

— rakodógép-kezelő 

— szállítómunkás 

— autóbuszvezető 

— autószerelő munkakörökbe, 

továbbá: 

— gyakorlattal rendelkező 

munkaügyi előadót 

Jelentkezni lehet: Szentes, Rákóczi F. u. 2. 

A WiT.'.i «I. 

Halászcsárda 
vállal ja 
-•saladi. esküvői, névadót, 
baráti találkozók, brigád-
vacsorák rendezését. 
Nyersanyagot lehet hozni. 
Reggel 06 óráig a termek 
dí jtalanok. 

4 CanZ'MAVAC 
Szentesi iIzumegysige 

felvesz: 
lakatos, hegesztó szak- és 
betanított munkásokat és 
általános vi l lanyszerelő 
szakmunkást. 
Jelentkezés: 

Szentes, Szarvasi u. 2. 

A tzeffvárl Brrtcxkx Dtt<6* 
né (Arany J u 12.) azért ke-
rült májusban a vádlottak 
padjára a Szentes Városi Bí-
róságon, mert munkahelyen, 
a Termál Tsz-ben nem tett 
eleget — maradéktalanul — 
kötelességének. A baromfi-
gondozóként alkalmazott Be-
reczkiné feladata volt a csir-
kék ellenőrzése az úgyneve-
zett nevelöházakban. Ugy tű-
nik, megfeledkezett erről a 
vádlott az egyik januári éj-
szakán: a jószágok helyett 
ugyanis a tévéműsort nézte a 
portásfülkében. 

Miközben 6 nyugodtan 
szórakozott, a csirkék élet-
veszélybe kerültek. Nem mű-
ködött ugyanis a szellőztető 
berendezés, mert az elektro-
mos hálózatban feszültségin-
gadozás következett be. Ily 
módon több mint 10 ezer 
darab 1,20 kilogrammos állat 
megfulladt. A felelőtlen cse-
lekedet miatt a tsz-nek közel 
540 ezer forint kára keletke-
zett. 

A bíróságon hanyag keze-
lés vétségében találták bű-
nősnek Bereczkl Dezsőnét. Fő-

Tízezer csirkét „ölt 
büntetésként hathónapi sza- ték A szabadságvesztés » 
badságvesztéssel sújtották és rchajtásál két évi próba 
mellékbüntetés címén 10 ezer (elfüggesztették. Az 
forint megfizetésére kötelez- nem jogerős* 

A Szentesi M A V Vontatási 
Főnökség felvételt hirdet: 
— vasas szakmunkás-képesítéssel vagy érettségivel 

rendelkezők részére motorvezető gyakornoki, 

— vasas szakmunkás-képesítéssel rendelkezők 
részére műszaki kocsi vizsgáló gyakornoki, 

— valamint adminisztratív munkakörre, 
érettségivel rendelkező és gépírni tudó 
munkavállaló részére. 

Bérezés a M A V Kollektiv Szerződésében foglaltak-
nak megfelelően, megegyezés szerint. 
A dolgozó részére ingyenes, családtagjai részére 
kedvezményes utazást biztosítunk. 
Jelentkezni lehet: 

A Szentesi M A V Vontatási Főnökség 
személyzeti és munkaügyi csoportjánál 
7—15 óráig a Korsós sor végén. 

_ 

Építkezők figyelem! 
Dunaújvárosi lemezradiátor 

(500X220-34) 
érkezett 

a 106. sz. Iparcikkboltunkba 
(Szentes, Lenin u. 77.). 

Méret szerinti előjegyzést is fölveszünk. 

Várjuk 
kedve$ 

vásárlóinkat! 
Kedvező ár. 
Kivá ló minőség. 

Szentes és Vidéke Afész. 

Minden 1987. január előtt gyártott 

Orion színes tv 
tűzvédelmi átalakítását, gyári technológia szerint, 

rövid határidővel vállaljuk. 

Szegcdi Elektromos Szövetkezet 

Szentesi Szervize, 

Szentes, Kísér u. 48. Tel. : 919. 

Értesítjük a lakosságot, hogy a HIFI M O Z A I K 
(volt H IF I M A G A Z I N ) kiadvány terjesztését 
a jövőben szervizünk végzi. Előjegyzést felveszünk. 

SZENTESI BAROMFIFELDOL-
GOZÓ VÁLLALAT TERMÉKEI 

Sertés- és baromfihúsból készültek. 

Alacsony energiatartalmuk miatt összhangban állnak a korszerű 

táplálkozás követelményeivel! 

SERBA K E N Ő M Á J A S 

Sertésmájból, baromfimájból, sertésfejhúsból, baromfihúspépből, baromfi-
zsiradékból, só. bors, mustármag, mustár, majoranna, vöröshagyma és koriander 
hozzáadásával készült 60 mm 0 - j ű műbélbe töltött füstölt-főtt húskészítmény. 
Kiszerelése: rúd formában. 
Energiatartalma: 1008 kJ/100 gr (241 kcal/100 gr). 

S E R B A SAJTOS M O R T A D E L L A 

Sertésszínhúsból, baromficombból, baromfihúspépből, baromfizsiradékból, 
só, bors, fokhagyma és trappista sajt hozzáadásával készült 
105 mm 0 - j ü műbélbe töltött füstölt-főtt húskészítmény. 
Kiszerelése: rúd formában. 
Energiatartalma: 870 kJ/100 gr (208 kcal/100 gr). 

SERBA R A K O T T F ILÉ 

Pácolt sertésszínhúsból, pácolt baromficombból, baromfihúspépből, 
bors, szerecsendió, ascorbinsav és fokhagyma hozzáadásával készült 
75 mm 0 - j ű műbélbe töltött füstölt-főtt húskészítmény. 
Kiszerelése: rúd formában vagy szeletelve vákuumcsomagolva. 
Energiatartalma: 570 kJ/100 gr (136 kcal/100 gr). 

S E R B A SZENTESI CSEMjEC.EKOLBASZ 

Sertésszínhúsból, baromficombból, baromfihúspépből, ipari szalonnából, 
só, bors, paprika, köménymag, szegfűbors és fokhagyma hozzáadásával készüli., 
sertés vékonybélbe töltött füstölt-főtt húskészítmény. 
Kiszerelése; ömlesztve vagy párosával vákuumesomagolva. 
Energiatartalom: 932 kJ/100 gr (223 kcal/100 gr). 



mi utcánk, ó de szép. . . Honvédelmi totó 

- Séta a Hámán-lakótelepen 
r gyermekével sétál-

ipukatól próbáltam kl-
•skodni utcájukról. Na-
r nid választ kaptam: 
* mi utcánknak nagyon 

as arculata, olyan 
az egész Hámán Kató 

olyan mint az Itt éló 
ké. Múltunk nincs. 

Ink ismert, a JÖvó ké* 
r g nem tudom elkép-

Más mondanivalóm 
az se lényeges, hogy ki 

és melyik utcában 

is Józsefné a Honvéd 
in lakik. Emlékeit így 
fel. 

Itt kezdtük családi éle-
Szép ez az utca, iga?., 

mi nem a túloldalon 
ík, ahol a módosabb 
rek élnek modern, szép 

..kban. Szabadidőnkben 
r jttunk a házak elé, 
gondolatainkat kicserél-
Atadtuk tapasztalatáin-

* gyermeknevelésben, a 
jen, kézimunkában. 
>bb az volt, hogy gyer-
íink felügyelet alatt vol-
a szabadban. Lakásun-
két gyerekkel kinőttük. 

>b költöztünk a szélre, 
Széchenyi utcába. Járda 

nincs, gumicsizmában 
.nk. Meggondoljuk, hogy 
* <r menjünk be a város 

untjába, mert kocsink 

Milyen a Tanácsköztársa-
utca? Végig jártam rajta 

benyomásaimat kiegészí-

tették az ott lakók. Az utca 
eleje rendezett. Az itt levő 
házak a legkorábban épül-
tek. egységes képet mutat-
nak. Előkertjeik gondozot-
tak. A dús növényzet kör-
nyezeti védősávot képez. 

Lucza Eva a 8. számú ház-
ban lakik. 

— A mi szintünkön három 
lakás van. Jó viszonyban va-
gyunk egymással, de a többi 
tizenkét lakásban lakókat 
nem ismerem. Többségük a 
mezőgazdasági második mű-
szakban nagyon elfoglalt. 
Nem igénylik a lakóközössé-
get. 

Tovább haladva az utcán 
magasba nyúlik a tízemele-
tes panelkolosszus. Előtto a 
padon két idős ember. Az 
egyikőjük ezt mondta: 

— Megfigyeltem, hogy sok 
a magába zárkózó elkülönü-
lő ember, akiket semmiféle 
lakóközösségi dologba nem 
lehet bevonni. Van aki még a 
köszönést sem veszi szívesen, 
mert akkor vissza kellene kö-
szönni. Itt a tízemeletesben 
vannak akik még a lépcsőhá-
zi szomszédjaikat sem isme-
rik. 

Elköszöntem és bizonyta-
lankodtam. Vajon itt a Ta-
nácsköztársaság utca vége? 
Nem, csak egy fordulatot 
vesz jobbra, aztán a Kurca-
partjához érve még egyet. 
Olyan ez az utca, mint a Ju-

01 vasóink í r ják: 

Moszkvai kirándulás 
A Kossuth Téri Altalános 

la 7. és 8. nsztályüs oroSz 
agozatos diákjai a közel-
múltban Moszkvában jártak. 
• Seremetyevo 2. repülőtér-
» érkeztünk, ahol az ide-
jrnvezetőnk várt bennünket. 
Megnyugtatott, hogy nincs 
•essze a szálloda, főleg busz-
« • I . Amikor már háromne-
gyed órája utaztunk, meg-
kérdeztük, mikor érünk oda. 
— O csak fél óra! — volt a 
»Uasz. így győződtünk 
i-e>» a moszkvai távolságok-
at . 

Igaz, hogy csak öt napig 
*-ltunk a szovjet fővárosban, 
"vgis sok mindent megnéz-
ünk. Nagyon szép volt a 
^.remi-béli séta. Láthattuk a 
cronyörü színekben pompázó 
VasAilij Blazsennij székes-
egyházat, és természetesen a 
-'*nin mauzóleumot sem 
<ugytuk ki a programból, 
lágyon örültünk, hogy elju-
tattunk Fillbe. a Borogyinói 
;anoráma Múzeumba, s ott 
;-ónyörködhettünk az 1812-
-> csatát ábrázoló körképben. 
> logy beértünk a terembe, 
ut hittük, igazi harc folyik, 
.yan élethű volt a kép. Jár-

tunk a Novogyeviciij kolos-
» rban ós temetőben, s a 
P jskin Múzeumban is. Az 
- JISÓ este cirkuszban vol-
tunk, de nem olyanban, mint 
•ml sátorral szokott hozzánk 

nni! Gyönyörű színekben 
-<zol.t a porond ós a nézőtér, 
v művészek elkápráztatták a 
• -zonséget. 

A 
Május 8-án a békevilág-

r p alkalmából a Kossuth 
Teri Altalános Iskolában járt 
4 Che Guevara együttes Ki-

mő hangulatot teremtettek. 
Mi tanulók énekeltünk, tán-

iltunk a ritmusos zenére. Az 
idősebb diákok szinte mln-
«*n népdalt és forradalmi 

• neket ismertek Iskolánk így 
••mlékezett meg erről a nap-

1. Nagyon szeretnénk, ha 
máskor is lennének ilven 
•mlékezetes rendezvények. 

PUSZTAI JUDIT 
7 o»zt. tanuló • 

Kereket M i a u levelében 
arról értesített 
hogy a Kiss BáUnt pin-
ceműhelyben tarrtt f5 o o b -
rat és közel 30 
: elajánl ja a v *n « f t iÉ - * 
v>iu továbbá. M V n * 
rosokhoz h a M l á M - tm«m 

sen is szervezzék meg a ma-
darak és fák napját. Több 
nagyvárost emiitett, ahol 
ilyenkor iskolai kiránduláso-
kat szerveznek. 

A 
Mészáron Imre olvasónk 

lapunk májusi számával kap-
csolatban a sok információt 
emelte ki. Kérte, hogy a Jö-
vőben is részletesen tájékoz-
tassuk a lakosságot a város 
minden fontosabb eseményé-
ről. Legyen a lap ezután ls 
krónikása Szentes mai életé-
nek ! 

hászok kampós botja. A há-
zak előtt nagy előtér terjesz-
kedik. Az egyik lakó éppen a 
zsenge gyepet igazította rö-
vidre fűnyírójával. Több asz-
szony meg a rózsiitövek kö-
rül kertészkedett. Távolabb a 
rendezetlen Kurca-part. 

A 25. számú házban dr. 
Altmayer Ilonát kérdeztem 
meg. hogy Ő milyennek látja 
utcájukat és lakókörzetüket. 

— Mi, négytagú család sze-
retünk itt élni, mert csend 
van, jobb a levegő, mert 
rendben tartjuk környékün-
ket. Még a békák brekegését 
is szívesen hallgatom, hiszen 
az is u természet része. Az itt 
lakók tudják egymásról, hogy 
ki kicsoda. Jól elbeszélge-
tünk egymással, fákat, cser-
jéket ültetünk, gondozzuk 
házaink előtt a sajátunknak 
tekintett közterületet. A Kun 
ca-pnrtja már meghaladja 
erőnket. 

— Milyen lakossági réte-

gek étnek Itt? 

— Vannak akik igényesebb 
szintre tudnak átállni és 
azért fordítanak hátat a Há-
mán Katónak. Mások meg az 
itteni zárt közösségből mene-
külnek Sok fiatal család él 
itt. Nyomja őket a lakásuk-
kal együttjáró többféle teher. 
Saját gondjaikkal vannak el-
foglalva. Van még egy sta-
bil mag, amelyik erejét 
meghaladóan nem akar az 
égbe törni. 

— Mi köti össze az embe-

reket? 

— Például a közös gondok. 
Megoldatlan részben a 
szennyvízelvezetés. Nincs 
gyógyszertárunk, pedig le-
hetne a rendelőintézetben. 
Egyetlen nyilvános telefo-
nunk van, Sokszor nem ért-
jük a kereskedelmet, hogy 
miért munkaidő után feltöl-
tetlen az ABC-áruház. 

A Hámán Kató városrészt 
valamikor életre keltették. 
Jelenéről bizonyára lesz egy 
kedvezőbb képet mutató Jö-
vő. 

FOG AS PAL 

Ki tud többet 
a polgári védelemről 

1. Melyik minisztérium irányítja a Polgári Védelem Or-
szágos Parancsnokságát? 
1: Egészségügyi 2:. Belügy; x: Honvédelmi. 

2. Mely törvény írja elő az állampolgárok polgári védel-
mi kötelezettségét? 1: Tanácstörvény; 2: Alkotmány; 
x: Honvédelmi törvény, 

3. Kiket kell kötelezően felkészíteni a polgári védelem-
re? 
1: Valamennyi magyar állampolgárt; 2: Az ország 
nagykorú lakosságát; x: a munkaviszonyban álló dol-
gozókat, a szakszolgálatok tagjait, önvédelmi szerve-
zetek tagjait és a tanulókat. 

4. Milyen a polgári védelem szervezeti felépítése, erői és 
azok megoszlása? 
I : Mint a néphadsereg alakulataié; 2: UM-egységeké; 
x: államigazgatási katonai, üzemi, polgári védelmi erők. 

5. A légitámadás közvetlen veszélyére hogyan figyelmez-
tetik a lakosságot? 

. 1: szirénával, rádión és televízión keresztül; 2: újságban 
"előre Jelzik a várható Időpontot; x: sínvas folyamatos, 
szapora ütögetésével tíz percen át. 

6. Melyek a védelem megszervezésének fő formál és mód-
jai? 
1: az ország teljes lakosságát felkészítjük az ön- és 
kölcsönös védelemre; 2: minden állampolgárt el kell 
látni megfelelő védőeszközökkel; x: védett vezetés és 
Irányítás, felkészítés, Illetve tájékoztatás, valamint ri-
asztás, kitelepítés, egyéni védelem és ahhoz az eszkö-
zök biztosítása. 

7. Mit tilos az óvóhelyen tenni? 
1: Főzni, étkezni, rádiózni; 2: Szerencsejátékkal zavar-
ni a fegyelmezett magatartást; X: dohányozni, lármáz-
ni és szeszes italt fogyasztani. 

8. Hogyan kell az óvóhelyet elhagyni a „légiriadó el-
múlt" Jelzés után? 
1: felderitőt küldünk előre, aki megállapítja, hogy van-e 
közvetlen életveszély, majd ha az nem áll fenn, ak-
kor mindenki visszatérhet a lakáRába; 2; Egyéni vé-
dőeszközökkel felkészülten az óvóhelyparancsnok irá-
nyításával, fegyelmezetten; x; a lehető leggyorsabban. 

9. A kitelepülő lakosság milyen súlyú csomagot vihet 
magával személyenként? 
I : '10—13 kg; 2: IS—20 kg; x: 20—25 kg. 

10. Melyek a kollektív védelem eszközei? 
1: óvóhelyek, hermetikusan elzárt építmények, pincék 
és árokóvóhelyek; 2: Védőruhák, gázálarcok, gumikö-
penyek; ĉf árkok, nyitott barlangok, faházak. 

11. Mit kell tenni, ha u légiriadó a munkahelyen éri a 
dolgozót? 
1: Az épületből kirohanunk az udvarra és ott fedezé-
ket keresünk; 2: Az épületben maradunk és a gépek, 
asztalok alatt keresünk védelmet; x: Fegyelmezetten 
elhagyjuk a munkahelyet és az óvóhelyre vonulunk. 

12. Kikre terjed kl az általános polgári védelmi kötele-
zettség? 
1: Valamennyi állampolgárra a nagykorúságtól a nyug-
díjkorhatárig; 2: férfiakra, nőkre egyaránt Ifi—00 évés 
korig, x: uz állampolgárok tizenhatodik életévétől n 
nőknél hutvan. a férfiaknál a hatvanötödik életév be-
töltéséig. 

13. Hány nup a legrövidebb idő. amelyre éleim iszer-tarta-
lékoj, kell képezni a/, óvóhelyen? 
I 14 napra/; 2: 0 napra; x: 3 napra. 

4-1. Milyen károsító h'atá<»ú harcanyag a kénmustár? 
1: Idegméreg; 2: Hólyaghúzó vegyi harcanyag; x: 
Pszichotoxikus harcanyag. 
Az ötödik forduló telitalálatos szelvénye: 2. 1, 2, 2, 2, 

1, l, I, x, 2, 1, 2, x, 2. Két hibátlan ás egy hibapontos 
megfejtés érkezett, így a PB Törzsparancsnokság — me-
lyet postán küldenek el — ajánd kait Török Géza áfész, 
Papp Istvánné Kossuth tér 5. és uz áfész MHSZ honvé-
delmi klubja nyerték. 

A megfejtéseket iúnius 13-ig beérkezően kérjük el-
küldeni nyílt levelezőlapon az MHSZ Szentes városi ve-
zetőség címére. Szentes, Sátrán M. u. 31. sz. 6000 

A levelezőlapon kérjük feltüntetni: HONVÉDELMI 
TOTO + 

Hasznait TciiaDoi 
alapanyag 

A komyetuiatam jelentós 
kertés;etrk r#*i problémaja 
a hasznait fólia, amellyel ed-
dig nemigen tudtak mit kex-
deni. Tárolása esetén sok he-
lyet foglalt s ez célszerűtlen 
IS volt, hiszen az ilyen anya-
got nu»r femmire Sem lehe-
tett használni. Ugyanakkor 
megszabadulni Is nehéz volt 
tölt. Környezetvédelmi okok-
ból tilos elégetni. A MÉH 
pedig átvette ugyan, de csak 
tisztára mosva, az meg nem 
érte meg a fáradságot. így 
aztán sok helyen mégis vál-
lulták Jobb híján a szabály-
szegés kockázatát: elégették 
a fölöslegessé vált fóliát. Eb-
ből viszont a környezet ká-
rosítása mellett más kelle-
metlenségük Is származott. 
Bírságot kellett fizetni, nem 
is keve.tet: van olyan szövet-
kezet, amelynek százezer fo-
rintja bánja a fóliaégetést. 

A Hazafias Népfront váro-
si környezetvédelmi bizottsá-
gában született uz ötlet, hogy 
olyan gépet szerezzenek, 
amely feldolgozza a húsznált 
fóliát. A leginkább érintett 
gazdaságokkul együtt sokáig 
keresték a megoldást. Sokfe-
lé próbálkoztak, még ha Or-
szágos Környezet- és Termé-
szetvédelmi Htvu táltól is 
kértek segítséget. Fáradozá-
sukat végre siker koronázta. 
A Csongrád és Békés megyei 
állami gazdaságok szegedi 
szakszolgálati állomásán 
megtalálták, amit kerestek. 
Alapos megfontolás után 
döntés született: az Árpád 
Tsz vásárol egy ilyen hazai 
gyártású gépsort. 

A megoldás tehát megvan, 
bár az üzembe helyezés idő-
pontját meg nem tudják, 
ugyanis a szállítás előtt pró-
baüzemet tartanak. Mit tud 
ez a gép? A használt fóliát 
mossa, szeleteli és szemesés-
sé alakítja. A végtermék 
olyan anyag, amelyet bármi-
lyen műanyagfeldolgozó gép 
hasznosítani tud. Egészség-
ügyi okokból élelmiszer cso-
magolására ugyan nem al-
kalmas, de más termékeket, 
így például fóliazsákokat te-
het belőle készíteni Az új fó 
liafeldolgozó gép elsősorban 
a KZK szakgazdaságait ..sza-
badltja meg", de a tervek 
szerint mástól ís át fogják 
venni a használt fóliát az 
Árpád Tsz-ben. 

Bízhatunk tehát abban, 
hogy megoldódik végre a 
használt fóliák ügye. Nem 
lesz gond ezután n tárolása 
és a környezetet sem rongál-
ják az elégetésével. A gnzriti-
ságok, magántermelők némi 
pénzt kopva úgy szabadul-
hatnak meg tőle, hogy ezzel 
u népgazdaság IN használható 
a'apitnyaghoz Jut. Mindenki 
jól Jár. 

Á vakáció hónapjai 
Vízszintes: 1. Tanítsuk meg 

e gyermekeket már egészen 
kiesi koruktól erre. a közle-
kedésben is. 14. Szigetvilág a 
Csendes-óceánban. 15. Táp-
lálod-e? 16. Repülőgéptípus. 
17. Kanada a gépkocsikon. 
19. Kiejtett mássalhangzó. 20. 
Talál. 21. Nagy német elekt-
romos Ipari vállalat. 23. A 
gépkocsiban utazó gyerme-
keknél számtalanszor fordul 
elő sérülés emiatt. 25. Egy-
szerű gép. 2ti. Női név. 28. 
Sikerül-e felrakni mindent? 
30. Köszméte. 31. Főnök. 33. 
Nemzeted. 34. Négylábú. 35. 
Azonosak. 37. Kicsodák? 38. 
A vsz. 25. forditva. 30. Knock 
out. 40. Rangjelző. 41. Kiej-
tett mássalhangzó. 42. Ház-
őrző. 43. Időszámításunk 
előtt. 45. Fejen van. 48. Tő-
számnév. 50. Hangtalanul 
sir! 51. Elpusztul. 53. Össze-
gubancolódott szálak csomó-
ja. 55. Alkotóeleme. 57. For-
dítva: nem gyermek. 59. 
Tánolépés. «1. I. Ö. 63. A jel-
zett időtől. 05. Körút. 67. 
Anód azonos hang'/ól. «K. Fa-
nyar fzű Ital. 69. Brazília a 
gépjárműveken. 70. Nagy ál-
lóvíz névelővel. 73. Műked-
velő énekkar. 

Függőleges: 1. Tengeri em-
lős. 2. Fél ecet! 3. ...-Müller 
számlálócső. 4. Gyál része! 5. 
Enni páratlan betűi. 6. Arve-
rcN, ráigérés. 7. Indiai nagy-
• iros. t. Zenélni kezd! 9. 
Férfinév. 1«. Allatokat haj-

, uat. II . Aiooouk 12. Rag. 
*at J V A IX Idejutok ima-

szerű együttes. 23. Ilárs betűi 
keverve. 24. Rövidített effek-
tív. 27. Erre kell oktatni a 
gyermeket, ha a labda kigu-
rult az úttestre. 29. Sértetlen. 
30. A gyermekekre jellemző, 
mé« h? felismerik is a ve-
szélyhelyzetet a közlekedés-
ben. 32. Kötőszó. 36. Űttörő-
egység. 37. Víznyerő hely. 44. 
Ezért van gipsz a kezén. 46. 
Paróka. 47. Csapadék. 49. Al-
bert. . . , település Cegléd kö-
zelében. 50. Nem össze. 52. 
Meleg, 53. Kálium, fluor és 
urán. 54. titmenti kocsma. 
56. Illnt a tetejére. 58. R-rel 
az elején szabályos, terír ( -
s/.etes. 60. Az Ilyen hiány 
nem ritka az üzemekben. 62. 
Tádé azonos hangzói. 64. 
Számszerű tény. 66. Félig tel-
jes! 69. Mulatság. 71. Kettős-
betű. 72. Azonos mássalhang-
zók. 74. Szolmizációs hang. 
75. Adás páros betűi. 

KENYERES JÁNOS 
Megfejtésül beküldendő a 

vsz. 1, 23 és a függ. 27, 30. 
sorok megfejtése legkésőbb 
június 15-ig. 

Cím: Szentesi F.let Szer-
kesztősége, Szentes. Kossuth 
tér 1. 

A helyes megfejtést bekül-
dők között a Szentesi Városi 
Közlekedésbiztonsági Tanács 
ajándékaként könyvutalvá-
nyokat sorsolunk kl. 

A múlt havi rejtvény meg-
fejtése: Viktória. Szomorú 
vasárnap. Róza néni. A foga-
dósné. Szentivánéji álom. 
ken. 18. Nacy Tibor. 22- Nép-

A művelődési központ Gyöngyi Szentes, Koszia J. u. Rákóczi u. 109. é% egy 100 fo-
ajándékalt nyerték: 3. II 1. dr. Szabó Sándorné rinto« könyvutalványt nyert: 

A múlt havi szám nyerte- Sxente«, Drahot I. u. 5. Ba- J l t n u # Tengem- JulU 
set: egyenként 2 db színházi loghné Sxente«. Boros S. u. ' 
belépői nyerlek; Szebényi 31 Bá l in Andráa tfzenl««, "»ajor. 



A hajrá következik... 

A Vízmű labdarúgóinak teljesítményéről 

A Vízmii SK labdarúgócsapatának labdarúgói és vezetői. A l ló sor: Sztanó Bálint gyú-
ró. Jelenyi István edző, Janiga, Vörös, Magony, Mák, Gáspár Mihály főrendező. Gu-
lyás gk.-vezető, guggolnak: Török. Fekete. Sarkadi, Kéri , Kecskéi, Bánfi 

A területi labdarúgó baj-
nokságban szereplő Vizmú 
SK csapata a bentmaradá&t 
tűzte ki célul. Ez a oéiL, il-
letve az erőviszonyok fe l-
mérése reális gondolkodást 
tükrözött, amit a csapat ké-
sőbbi ered menyei js igazod-
tak. Idén április végéig a 
kieső csapatok zónájához 
közel, de azokat 2—3 pont-
tal megelőzve tartózkodtak a 
tabellán. 

A május 10-i fordulóban 
az addigi jó szereplésükre is 
feltették a koronát, mert ha-
zai pályán bravúros teljesít-
ménnyel győzték le a baj-
nokságban 14 ponttaá vezető, 
veretlen Kecskeméti SC csa-
patát. Régen volt ilyen 
nagyszerű ünneplésben ré-
szük labdarúgóinknak, mint 
amilyenben a közönség ré-
szes í tette őket a mérkőzés 
befejezése után. 

A naptokban felkerestük a 
szakosztály elnökét, GAZSÖ 
SÁNDOR-1 és a csapat edző-
jét JELENFY ISTVAN-U 
hogy a bajnokságban való 
szereplésükről és az előfor-
duló nehézségekről tájék ozr 
tassák olvasóinkat. 

— Olyan hírek terjedtek 
el a városban, hogy a szak-
osztály megszűnik és helyet-
te egységes városi labdarú" 
pó szakosztály alakul. Mi az 
igazság ezekből az „utcai" 
hírekből? — tettük fel a kér-
dést a szakosztály elnöké-
nek. 

— Valóban hallottunk 
ezekről a különféle mende-
mondákról, de már rende-
ződtek a dolgok mind sze-
mélyi, mind anyagi vonat-
kozásban. A bajnokságot 
rendben befejezzük, sőt sze-
repel elképzeléseink között 
az átszervezés utáni NB I l l -
lva való feljutás is. 

— Ügy értékeli, hogy nem 
lesz a csapatnak kiesési 
gondja? 

— Tervünkben a 10. hely 
megszerzése szerepel ésgon-
aolni sem akarunk a ki estis-
re. A csapatban van annyi 
c iő, hogy biztos bennmara-
dok legyünk. A jelenlegi 
50 %-os teljesítményt a baj -
noki idény végére is szeret-
nénk megtartani és ha a 
hátralevő két hazai mérkő-
zésünket megnyerjük, nem 
lehetnek gondjaink. 

— Olyan hírek is elterjed-
tek. hogy a bajnoki idény 
végén megválik a csapattól. 
Vagy ez a hír is csak vak-
lárma? — kérdeztük Jelenfy 
István edzőtől-

— Nem tudom, hogy a 

„jólértesültek" honnan vet-
tek ezt a képtelenséget, hi-
szen a Vízművel megkötött 
szerződésem még egy évre 
|Szól. Azt, hogy utána mi lesz, 
még nem tudom, de korai is 
lenne még erről beszélni. 

— Hogyan értékeli a csá-
vát eddigi szereplését? Van-e 
c játékosok között olyan, 
aki kellemes meglepetést 
okozott, valamint olyan, aki-
től sokkal jobb teljesítményt 
tárt? 

— Személy szerint senkit 
nem akarok kiemelni, mert 
a megszerzett pontokat nem 
egy-egy játékos, hanem az 
tgész csapat teljesítményé-
vel értük el. Gondolok itt 
elsősorban a hazai mérköze-
itekre, amelyekre nagyon fe l-
készültünk és bravúros tel-
jesítménnyel szakítottuk meg 
a Miske, később pedig a 
Kecskeméti SC veretlenségi 
sorozatát. Ami a kérdés má-
sodik részét illeti: sajnála-
tos, hogy csupán csak há-
rom döntetlenre futotta 
erőnkből a vidéken leját-
szott mérkőzéseken. Ennek 
egyik okát abban látom, 
hogy a csapat néhány tag-
jának nem volt megfelelő a 
magatartása. Fokozta á 
gondjainkat, hogy egyik 
„húzó" játékosunk Gulyás, 

súlyos fegyelmezetlenséget 
követett el, így kénytelenek 
voltunk lemondani játéká-
ról . 

— Mire számíthatnak a 
szurkolók a csapat jövőjét 
illetően? 

— Korábbi elveinket, hogy 
elsősorban a szentesi szüle-
tésű játékosokra számítunk a 
jövőben sem adjuk fel. Kap-
csolatainkat a Kinizsi TE-
vel tovább ápoljuk és számí-
tunk segítségükre, hiszen ezt 
a város népes szurkolótábo-
ra is elvárja tőlünk. Ez a 
város és a szurkolók meg-
érdemlik, hogy hosszú távon 
js NB-s csapatuk legyen. 

A beszélgetés végén Gazsó 
Sándor arra kért bennünket, 
hogy lapunk (hasábjain tol-
mácsoljuk a labdarúgó szur-
kolóknak a sportvezetés kö-
szönetét az egész szezonban 
nyújtott buzdításukért, 
rmely nagymértékben segí-
tette a csapatot a jó teljesít-
mények elérésében. Ki fe j tet-
te, hogy sportszerű biztatásra 
minden csapatnak szüksége 
van és a játékosok a jövő-
ben is mindent megtesznek 
azért, hogy jó játékkal há-
lálják meg közönségük lel-
kes támogatását. 

A beszélgetést lejegyez-
ték: 
Zöldi József és Orosz Imre 

A sport pénze a városba 
Miből él egy sportegyesü- te3en „é lő " 15 sportág közül Mégis érdemes az él i 

let szakosztálya? Honnan és 11 kap állami támogatást, de ra költeni, mert ez — 
mennyi pénz jut a kasszájá-
ba? A városi if júsági és 
sportosztály vezetőjétől meg-
tudtuk. hogy az egyesületen 
képzeletbeli tárcáiba há-
romfelé módon jutnak 
pénzhez: ad egyrészt a vá-
rosi, másrészt a megyej ta-
nács, és kisebb összegeket 
ajánlanak fel a különböző 
gazdálkodó egységek. A 
sportkiadások zömét a váro-
si tanács állja. Két és fél 
millió forintot költ a sport-
létesítmények fenntartására, 
további 1,8 millióval a klu-
bok költségvetését segiti. Eb-
bel fedezik kiadásaik 
mintegy háromnegyeoét. üae-
renyebb — körülbelül 700 
ezer forint — a megyei tá-
mogatás. A vállalatok ésszö-
\ttkezetek juttatása pedig 
alig 300 ezret tesz ki. A z 
utóbbi nem is tükrözi a va-
loságot. Jóval többet költe-
nek sportra a bázisvál la latok 
egyrészt csapatok, szakosztá-
lyok fenntartásával, más-
részt — mint majd látni fog-
juk — bizonyos sporttal ösz-
szefüggő terhek átvállalásá-
val. Ehhez járulnak még a 
saját bevételek, mint a belé-
pők, tagdíjak. Vannak ön-
ellátó szakosztályok is, mint 
például a karate. 

Kinek mennyi jut? A z e l -
o: ztásban a városnál is, a 
megyénél is három szempont 
érvényesüli. A „kiemelt " 
sportágak támogatása az el-
sődleges, emellett szerepet 
játszik még az eredmény és 
a költségvetési igény. Töb-
bet érdemel egy másodosztá-
lyú csapat, mint egy megyei 
utolsó helyezett és olcsóbb 
fenntartani egy sakkcsapa-
tot, mint egy kajakszakosz-
tályt. A legtöbbet, — a ta-
nácsi pénzek közel felét — a 
város egyetlen első osztályú 
együttese — vízilabda — 
kópja, ideértve a női póló-
sokat is. A z úszókat főleg a 
tanács tartja e l : költségveté-
sük háromszázhetvenezer fo-
rintjából 303 ezer származik 
innen. Ezzel szemben a Kon-
takta női kézilabdacsapata 
csak vállalati támogatásból 
él. Jelentős az önálló forrás 
a teniszezőknél: bevételeik 
háromnegyede. A két labda-
rúgócsapat költségeinek alig 
20 százaléka a tanácstól ka-
pott 140 ezer forint. ASz en -

ezek összege csak kettőnél, 
az úszóknál és a vízilabdá-
zóknál haladja meg a 150 
ezer for intot 

Sokba kerül a sport? Igen 
is meg nem is. A sportra 
fordított összeg a tanács 
költségvetésének még az egy 
százalékát sem teszi ki. A 
vállalatoknál szintén nem ez 
a legnagyobb tétel a ..ki-
adás" rovatban. 

Mire megy el ez a pénz? 
Nagy része az adott sportág 
müveleséhez nélkülözhetet-
len felszerelésekre, a szak-
osztály elemi feltételeinek 
megteremtésére és a ver-
senyzés költségeire. A z ered-
mények ugyanis függnek az 
anyagiaktól. Például egy at-
léta otthon, edzésen hiába 
produkál még oly kiváló 
ered menyeket. Ahhoz, hogy 
minősítsék, részt kell vennie 
meghatározott versenyeken. 
E] kell utazni, szállást, ét-
kezést, esetenként nevezési 
o í jat fizetni. Hasonló jelle-
gű, de magasabb költséggel 
jár a csapatsportokban is a 
bajnoki mérkőzések lejátszá-
sa A mérkőzéseken játszók 
mögött áll a „második vo-
nal", mégpedig a nagycsapa-
tot igencsak felülmúló lét-
számmal. Egy megyei eLsó 
osztályú labdarúgóklubnak 
a szabályok szerint három 
utánpótláscsapatát kell 
fenntartania. A Vízmű 
sportiskolájában öt pőlÓ6 
csapatot és 120 úszót edze-
nek. Nekik is kell felszere-
lés, annak ára pedig évek 
óta gyorsabban nő, mint a 
költségvetés. A tobb pénzből 
egyre kevesebbre futja. 

alább részben — a 
sport támogatását is 
A kettő gyakran ner-. 
iasztható el egymást*:» 
úilörő- és if júsági ja 
egy részéből nem lesz 
élvonalbeli versenyző, o 
zett, egészséges. amab<-
pon sportoló ember 
Vagy például a sa 
úí zómedencében telen 
nek a pólósok, de ez 
netővé az általános 
sok — több száz gyér* 
téli úszóoktatását ís. Az 
lánézésre sportcélú 
egyben igen fontos ne-.HÉi 
célt is szolgál. 

Áldozni kell tehát a 
ra. A kérdés csak az. 
melyik sportágra? Je 
az egyes szakosztályok prMi 
ügyi lehetőségei kőzött l i 
ságosan nagy, eseten»*« 
tízszeres különbségek -Wt 
nak. Nem azért, mert 
sekhez fölöslegesen dölrv-
pénz. A legjobban ellái 
Vízmű csapata, mégis a 
zilabda OB I-nek ez a t-
legszerényebb klubja, 
egy gól is sokba kerül, 
ók kapnak sokat, hanerr. a 
többi sportágnak jut a kf-lé-
ténél kevesebb. Azok - m 
csak pénzügyi okokból 
tudnak előrébb rukkoln: 
rr.arad féloldalar. a spór 
A megoldás talán az le: 
ne, ha a jelenleginél t£<* 
üzem karolna fel egy «tV 
sportágat. Napirenden va-
sport finanszírozásának 
formja. Ha ennek során 
vekszik a bázisvállalatok 
dekeltsége, akkor Szen 
is mérséklődnének a m a i « 
r.i aránytalanságok. 
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Zsuzsi, a válogatott tinidzser 
— Kértek már tőled inter-

jút? 
— Nem. 
— A,kkor hasonlítunk egy-

másra. Eddig én sem készí-
tettem válogatott kerettag-
gal interjút — Vállalod a 
leszélgetést? 

— Köszönöm a lehetősé-
ge t 

így kezdődött a dolog a 
Deák Ferenc Utcai Altalános 
Iskolában Kenyeres Zsuzsan-
na nyolcadikos tanulóval. 
Sajnálom, hogy nem tudom 
közvetlenül is bemutatni 
mindenkinek ezt a kedves, 
szerény, tizenéves kislányt. 

— Hogyan kerültél a 
sportos tagozatra? 

— Azt hiszem a?u akarta 
így, én pedig megszerettem. 
Kedvenc tantárgyaim az at-
létika, a torna, a magyar és 
a biológia. 

— Ha nem tapintatlan a 
Kérdés, akkor milyen ered-
ménnyel? 

— Tanulásban erős köze-
pes, vagy szebben hangzóan 
gyenge jó? Atlétikában hét 
és fel kilométeren arany, tiz 
kilométeren ezüstjelvényes 
minősítésem van. 

— A tagozaton is csak je-
lentős többlet munkával le-
het ilyen figyelemreméltó 
eredményt elérni. Hogyan 
alakul a napi programod? 

— A délelőttöt az iskolában 
töltöm. Ebben mindennap 
van egy órás testnevelés. 
Délután kétórás edzés, és a 
szakkörök. Ez után követke-
zik az otthoni tanulás, majd 
es 'e hat óra körül kezdődik 
a szabad programom, ami 
többnyire abból áll, hogy jó-
kat beszélgetünk a „kortár-
sakkal". 

— HofJV lettél válogatott 
Kerettag? 

— Egy éve, tavasszal kez-
dődött Kiss Árpád tanár 
bácsi megkért, hogy indul-

jak az úttörő összetett hon-
védelmi versenyen. Meg-
nyertem a városi, majd a 
megyei versenyt is. A z or-
szágos bajnokságon terepfu-
tásban első lettem a korcso-
portomban. Gondolom, ek-
kor f igyeltek fel az eredmé-
nyemre. 

— Milyen versenyszámok-
ból áll az úttörő korcsoport 
feladata? 

— A négyszáz méteres 
akadálypálya leküzdése után 
a párbaj lövészet, ahol há-
rom lövésből kehi eltalálni 
tiz meterről egy csöppnyi 
Kukó célt és végezetül az 
ezer méteres terepfutás. 

— Ezek után méltányos-
nak tartod-e, hogy a hivata-
los szervek ezt az MHSZ-nél 
meghonosodott versenyfor-
mát nem ismerik el? 

— Nem értem, hiszen eb-
ből nemzetközi erőpróbákat 
is rendeznek. Ha most is si-
kerül megnyernem korcso-
portomban az országos baj-
nokságot, akkor a nyáron, 
augusztusban Bulgáriában 
lesz a Béke és Burátság 
Nemzetközi Verseny, ahová 
remélem én is eljutok a ma-
gyar válogatott. 

— Jövőre már kinősz az 
úttörő korcsoportból. Milyen 
eséllyel indulsz a felnőttek 
között? 

— A lövészeti számokban 
kell javítanom és akkor van 
esélyem a válogatottság meg-
őrzésére. Erre még van egy 
tsztendőm. 

— Kik készítettek fel a 
veisenyre? 

— Atlétikából Kozma And-
rásnénak, lövészetből pedig 
Kiss Árpád tanár bácsinak, 
— aki az iskolai honvédelmi 
klub titkára is, — köszönhe-
tek nagyon sokat A váloga-
tott keret edzésein rengete-
get segít még Szőke Laci bá-
csi, szegedi testnevelő. 

— És merre vezet az utad 
az általános iskola után? 

— Szeptembertől a ,.gimi-
btn" tanulok tovább. Ott is 
szeretném folytatni a ver-
senyzést. Innen vagy a Tets-
ncvelési Főiskolára, vagy a 
ti i iárképzőbe képzelem el a 
felvételimet. Addig még 
négy évem van a gondolko-
dásra. 

(P.) 

Birkózók sikerei 
Folytatják jó szereplésüket 

a Szentesi Vasutas SC birkó-
zói. Tavaly egész évben 34 
dobogos helyet szereztek, az 
idén viszont az eddig rende-
zett 21 területi és országos 
versenyen 51-szer végeztek 
a legjobb hat között. 10 e l -
ső, 9 második és 12 harma-
dik helyezést ériek el. Leg-
utóbb, a kecskeméti dóllerü-
¡eti bajnokságon Kis-Tóth 
László állhatott a dobogó 

•iefjfelső fokára. Ezzel a győ-
zelemmel bejutott az orszá-
gos versenybe, amelyet Sal-
gótarjánban rendeztek. 

KüLföldi vendégeket vár-
nak a Vasutasnál. Június 23 
és 27 között az NDK-bel i 
Weisswasser város birkózói 
látogatnak Szentesre. Ebből 
az alkalomból június 26-án 
17 órakor a Klauzál utcai 
Altalános Iskolában nemzet-
közi barátságos birkózóver-
senyt rendeznek 

Újoncként is biztos 
bentmaradók... 

A Szentesi Kutató Sportegyesület az asztalitenisz spor: 
ág patronálója városunkban. Amikor 1976-ban a Szenu-
Spartacustól átvette a Kutató Ál lomás a szakosztályt m 
önálló sportkört alakított, azt a célt tűzte ki maga e.r 
hogy az utánpótlás nevelés mellett minőségi szakoszta r-
ként is előrelépjen. 

Több éves nevelói munka eredményeként a megy«» 
bajnoki cím elnyerése után az NB I I I -ba jutásért foi jt i 
osztályozót az elmúlt évben sikerrel vették és az 198V«. 
szezonban már az országos csapatbajnokság III . osztályá-
ban vették fel a küzdelmet a bentmaradásért. A csap»: 
tagjai saját nevelésű játékosokból álltak és állnak ma t* 
A szezon teljes sikert hozott a csapat számára, mert * 
kitűzött célt még túl is teljesítették, és a bajnoki idény-
ben szerzett 10 ponttal a középmezőnyben végeztek. A 
csapat tagjai : Csúcs János, Zoltai Zoltán, Erdész Tibor. T 
Nagy Zsolt, Mári Péter és Rácz Lajos. 

Ahhoz, hogy a szakosztály ilyen szép eredményt érte:, 
szükség volt a bázis Kutató Ál lomás és a Városi Sport-
osztály anyagi támogatására is. Ezen az úton mondur.* 
köszönetet a nyújtott támogatásért e szerveknek és a jö-
vőben is kérjük segítségüket. További cél: megerősíteni 
helyüket a III . osztályban, még többet foglalkozni az után 
pótlás neveléssel, j ó szakmai munkával hosszú távra meg-
alapozni a fejlődést. A jó induláshoz és szerepléshez a se-
gítséget továbbra is megadja a Kutató Ál lomás vezetése 

A szakmai munkát a sportolók a Dózsaház tornater-
mében tartják heti három foglalkozás keretében. Tehát « 
szakmai feltételei jók-és a jövőben már csak a következe-
tes szakosztályi munkán múlik a siker. 

Egyelőre nem megoldott az utánpótlás korú fiatalok 
képzése, amelyet sürgősen meg kell oldani. Ha azt akarj* 
a sportkör, hogy a minőségi asztalitenisz erősödjék a vá-
rosban, további erőfeszítésekre van szükség, és ez a to-
vábbiakban már a sportkör vezetőségének teladata. A asz-
talitenisz sport mindig is népszerű volt a városban, é» 
azon kell igyekezni, hogy ez a fe j lődés töretlen marad-
jon. . . 

(Orosz) 

O M A U I M I A T A I L I nül, mindössze egy pont \nnrimll7fllll vesíteséggel került a z orszá-
U | I U I I I I I U L t J i n fios bajnokság döntőjébe. 

A z Olimpiai Reménységek 
Úszóversenyén Szegeden há-
lom számban is szentesi ver-
senyző állhatott a dobogó 
legfelső . fokára. Balovka 
Gabriella, Molnár Judit és 
Valkay Anna személyében, 
Simon Katalin pedig két má-
sodik és egy harmadik he-
lyezés mellett If júsági ezüst -
é i m e t és felnőtt I I I . osztá-
lyú minősítést szerzett 

A Spartacus SK sakkozói 
a megyei I. osztályú bajnok-
ság megnyerése után az OB 
II-be való fel jutás — előre-
láthatóan novemberben kez-
dődő — osztályozó mérkőzé-
seire készülnek. 

A Vizmú Sportkor serdü-
lő vtzi labdacsa pata w r t k 

gos bajnokság döntőjébe, 
ahol továbbj j ó szereplést 
várnak tőlük. 

Sikeresen szerepeltek i f jú 
kajakozóink és kenusaink a 
Szegeden megrendezett „ D " 
minősítő versenyen. A kü-
lönböző kategóriákban Csur-
gai Gábor, Nagy Róbert és 
Nemes Károly első, Ugrai 
Imre második, Szucsán Pé-
ter pedig harmadik helye-
zést ért el. 

A szegedi ünnepi úszóver-
senyen az úttörők közül Er-
dőháti N. Anett két, a le-
ány vegyesváltó egy arany-
érmet. Molnár Judit pedig 
ezü&termet nyert Bek a 
4>xn>iUf<amb>n Bárányi 
Petrr «a Vaikay Eroebet 


